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bėmis, kurios priklauso Sovietų 
Sąjungai.

Nr, 4

£[[ KINIJ0S premjero
Tie Xmnzvaita lesreigas. Jie pa n a kino žmogaus ir 

piliečio teises laisvai savo valsty 
bes reikalus spręsti. ____ ____

Bolševikai - komunistai pasi-; Kinijos premjeras Chou En-lai

PATARIMAI JAPONAM

savino maldos namus, kaip ma-’pasikalbėjime su japonų Takeo 
ferialinį turtą, jie diktuoja kas ir ; Kimura patarė, kad Japonija į- 
kaip maldos namuose turi mel- ■[ vertintų "amerikiečių atominio 
■tis, bet jau jokiu būdu nelei- lietsargio” naudą.
džia kunigams atlikti ..specialių Chou davė suprasti, kad Kini

jos "atominis lietsargis" nėra 
![ veiksmingas, nes Kinijos ajto- 
[’miniai ginklai nėra ofensyvinio 
!• charakterio.ruoju metu okupuotoje Lietuvo

je sovietai ypatingai užsispyrė 
palaužti gyventojų, o ypač besi
mokančio Jaunimo, žinojimą ir 
tikėjimą, kas yra jų tėvynė.

Ištisos laikraščių skiltys pri
rašyto* visokiausių samprotavi-

tuvio tėvynė ne Lietuva bet 
Sovietija,

1972 m. gruodžio 12 d. Vilniuj 
leidžiamas "Valstiečių Laikraš
tis*’ didelėmis raidėmis šitaip 
išmargintas: "Mūsų Tėvynė — 
TSRS” (Tarybų Socialistinių Re 
spublikųSą j anga). Straipsnio 
autorius G. Kretavičius rašo:
‘‘Tėvynė —

lygumos, ir 
revoliucijos 
ir Brastos 
aukštakros- 
Stalingrado

Prezidento G. Pompidou

^vizitai jau baigėsi
’ Prancūzijos prezidentas Geor
ges Pompidou baigė savo ketu
rių dienų vizitus Afrikoje, ku
rioje aplankė Afarsą ir Isgasą 
(seniau Prancūzų Somaliją) ir 
Etijopiją.

Ar siaurės ginklavimasis 
po sutarčių?

Bresto tvirtovė, ir 
lopšys Leningrade 
elektrinė, ir Uralo 
n ės, ir Maskva, ir
Majevo piliakalnis...” ;

Tai labai klaidingai lietuviai; 
nusakantis, svetimas tėvynės;

apibūdinias.
Juo siekiama išplėšti savo iė-; 

vynės — Lietuvos a voką, pripraį 
tinti prie naujų vardų, naujų vieį 
tų, kad kur lietuvis bebūtų nu-[ 
tremtas, greičiau įsisąmonintų [ 
tuos propagandos šūkius. Ir tai; 
taikoma valstiečiams, kurie per; 
amžius buvo ir yra prisirišę prie; 
savo tikrosios motinos tėvynės/

ma propaganda sovietai nesiruo-;; 
šia didesniems gyventojų per-[; 
kilnojimams?! (Elta)’:

! Diplomatiniuose sluoksniuose 
kad Maskva ir Pekinas 
apriboti tolimesnį šiau 

;rinj Vietnamo ginklavimą, jei Jv 
•A. Valstybės apribos ginklų pri
statymą Saigonui.
! Tas klausimas,( atrodo, bus dis 
!kutuojama8 laike pašvęstos piet 
[ryčių Azijos reikalams konferen 
[sijos, kuri bus sušaukta 30 dienų 
•praėjus po sutarties pasiraišy- 
•mo.

Susitarimas bus keblus, nes 
[bus ginčitinas ligišiolinis tų abie 
[jų šalių apginklavimas. Kaip ži- 
;noma, J. AA. Valstybės laike pa 
•sitarimų smarkiai padidino gin
klų tiekimą Saigonui, o be to, 
[nežinia kiek bus J. A. Valstybių 
[palikusios ginklų Saigorrui ap- 
[leisdamos Indokiniją.
• Iš kitos pusės žinoma, kad ir 
komunistai paskutiniu laiku pa
skubintai buvo ginkluojami- ypa 
tingai priveržta daug tankų, ra
ketų ir kitokių ginklų.

Signalizuodami Maskvh ir Pe
kinas Vietnamo apginklavimo 
apribojimą, tvirtina, kad šiau
rės Vietnamas negalėjo būti ge
rai apginkluotas dėl J* A. Vals
tybių jūrų blokados.

Italijoje komisijos

protestas

Italijos premjero Giulo And
reotti sudaryta komisija tyrinę-

Buvo užimtas konsulatas
jimui mafijos įsipainiojo į konf
liktą, kai premjeras tai komisi
jai vadovavimą patjkjo Giovan
ni Matta, Palermo politikui, ku
ris anksčiau pats buvo tos ko
misijos tyrinėtas.

Prie protesto neprisijungė tik 
du neofašistų partijos atstovai

Olandijoje

Olandijoje pusantros valan
dos 34 demonstrantų buvo užim
tas J. A. Valstybių konsulatas, 
protesto vardan dėl J. A, Vals
tybių politikos Vietname.

ir pats Matta.

tuščios mumijos 
EGIPTE

Rytų Vokietijos egiptologai, 
kurie rentgeno spindulių pagal
ba tyrinėjo egiptiečių mumijas 
Permagon muziejuje, pastebėjo, 
kad trys mažos mumijos buvo

JAV Senato komisija 

keliauja po užsienius

Senatorių komisija, susidedan 
ti iš penkių senatorių, kuri ap
lankė pietryčių Azijos kraštus, 
sausio 17 d. buvo nuvykę iš Bon

be keletu.
Niekur ligi šiol tokių mumijų 

nebuvo rasta. Taip pat ir litera
tūroje nėra aprašyta apie tokias 
mumijas. Mokslininkams neaiš
ku, kaip tokios mumijos atsira
do.

gkongo j Kambodijos sostinį, o 
kitą dieną į Saigoną.

Kelionės ūksiąs buvo aptarti 
J- A. Valstybių paramą Kambo
džai, nes ligi - šiol tam tikglui 
nebuvo šiais metais skirta lė
šų.

Klaipėdos krašto sukilimo 50 metų sukaktį minint. Vyriausias Mažosios 
Lietuvos gelbėjimo komitetas. Sėdi (iš k.): V. Šaulinskas, J. Lėbartas, 
M- Jankus (pirm.), J. Vanagaitis. Stovi: St. Darius. A. Ivaškevičius, 
Al. Marcinkevičius ir žurn. J. Pronskus

IŠDAIGINGA TORNADĄ ARGENTINOJE
Automobiliai ir sunkvežimiaiArgentinoje, San Justo mie

ste, užklupęs uraganas pridarė buvo į orą išmesti kaip sviedi- 
nustolingų išdaigų. Ligi sausio
16 d. apskaičiuotuose nuostoliu© į šešių tonų traktorius buvo nu 
se buvo 50 žmonių užmušta ir * ‘ ’ — - ——
400 sužeistų.

Tornadą šimto mylių į valan
dą greičiu sunaikino tirštai ap
gyventus 20 blokų-

niai.

sviestas 300 jardų. Vienas auto
mobilis buvo nuo gatvės pakel
tas ir nusviestas aukštyn ligi 
antro aukšto lankų.

GRIPO EPIDEMIJOS SIAUTĖJIMAS

Krašto Jigų kontrolės įstaiga mų gripu, 
paskelbė, kad nuo gripo ligos 
visame krašte auga mirimų skai
čius-

Paskutinėmis savaitėmis nuo 
gripo, ar pogripinio plaučių už
degimo numirė 257 asmenys, vė
liau dar papildomai numinė 
ligoniai.

Gripas siautėja ne tik J. 
Valstybėse, bet ir rytiniame 
mes pusrutulyje.

Maskvoje užregistruota 70,- 
000, o Lenngarde 30,000 susirgi-

84

že-

IZRAELIS ŽADA

Izraelio krašto apsaugos mi- 
nisteris generolas Mauša Day- 
en radiofono pranešime pabrė
žė,, kad Izraelis netoleruos nuo
latinių užpuldinėjimų. Į kekvie- 
ną užpuolimą bus atsikeršyta 
ataveiksmiu.

Panašiai išsireiškė Izraelio 
ministeris be portfelio Galei, 
kad turės nuolat “žaisti ping-
pongą”, primestą Sirijos pasie
nį e.

ARABŲ DELEGACIJA VYKS 
PAS POPIEŽIŲ \

Libano dienrašti8 "An Na- 
har” paskelbė, kad palestinų 
arabų delegacija greitu laiku 
vyks į Vatikaną ir bus priimta
popiežiaus.

NESANTAIKA VADŲ

AIRIJOJE

Ulsteryje protestantų organi- 
zacijo paskelbė vieningo veiki
mo deklaraciją, bet kartu kon
statavo, kad tos vienybės nėra
vadovų tarpe.
"Užvesta lemianti akcija, kuria 

įtikins vadovus, kad privalo eiti 
petys j petį vienybės vardan, ar
ba bus atstumti į politinę tuš
tumą”, pareišk protestantų or- 

Įganizacija.

Super - prezidentas LINDON B. JOHNSON ATSPĖJO ARTĖJANT

Filipinuose MIRTIES PAVOJŲ SAV 0 ŪKYJE, TAXAS’E

Paryžius raportuoja "Londono 
gripo epidemiją". CUiformjo-* 
j e nuo gripo numirė 144 žmo
nės.

Nuo gripo ligos daugiausia 
miršta senyvi ir fiziškai silpni 
žmonės.

Amerikoje gripas daugiausia 
koncentruojasi didmiesčiuose — 
New Yorke, Chicagoje, Bostone, 
San Francisco ir Washingto
ne.

Filipinų prezidentas Ferdinand 
Marcos krašto referendume ga
vo didelę galią ir pasidarė su
per - prezidentas, kuris gali kar
tu būti pemjeru gali sudaryti 
valdžią, gali savo sukurtus dek
retus skelbti "naują parlamen
tarinį stilių”.

Tas "naujas stilius"’ reiškia 
sudarymą rinkimų septynių me
tų kadencijai, pratęsimą neap
ribotam laikui karo stovio ir pa- 
laidimą parlamento neapribotam 
laikui.

♦ 
verta dėmesio

Islandija yra vienintelis kraš
tas, kuriame nežinomi svaiga
lai. (? R.)

Verta Žinoti, Jog .. •

W. BRANDT deklaruoja ....

PAGALBĄ VIETNAMUI

Vakarų Vokietijos kacleris W. 
Brandt atrėmęs visas spaudimo 
priemmones,-kuriomis buvo di
dinama įtampa Vietnamo politi
koje, siūlo pasiruošti humani
tarinei pagalbai abiems Viet
namo valstybėms.
Tą deklaraciją remia priešinin

kai ir šalininkai Brandto, rem
damiesi žmoniškumu, kuruo- 
pagalba kitų kraštų buvo atsta
tyta Vokietija-

PAGROBUS VAIKAS IŠBU

VO ASTUONIAS DIENAS

UŽKASTAS PO ŽEME

Buv. JAV 36 prezidentas Lin
don B- Johnson buvo pakviestas 
į prez. R. Ni^ono inauguraciją. 
L. Johnson atsisakė vykti, mo
tyvuodamas, kad tokios kelionės 
neatlaikysiąs- Vienas korespon
dentas tegiė, kad su L. Johnson 
sveikata nieko blogo nesą. Ta
čiau praeitą pirmadienį J. Jon- 
soną jo ūkyje ištiko širdies smū- | 
gis; nors skubiai lėktuvu iš ūkio 
jis buvo nuskraidytas į St. An
tonio ligoninę, su juo skridęs 
gydytojas paskelbė, kad L. B. 
Johnson yra miręs. Mirė prieš 
pat paliaubų Vietname pasira
šymą.

Prez. R. Neonas įsakė JAV-bė I 
vėliavas nuliesti pusiau stiebo ir j 
pareiškė, kad miręs prez. J- B- 1 
Johnson buvo didelis reforma-1 
torius ir patriotas. Chicagos mė- Į 
ras pasakė, kad jis neteko asme- I 
niško draugo ir taikos šalininko. 
L.B. Johnson 1964 m. buvo ap-| 
silankęs Springfielde, o 1968 m. Į 
buvo Chicagoje, atsisakė nuo 
antros kadencijos į prezidento į 
postą.

Per pirmuosius 9 mėnesius, 
prez. Johpsonas savo programą 
— suteikti moterims daugiau 
galimybių viešajame gyvenime, 
įkurti didelę draugovę (society), 
kurioj kiekvienas asmuo turėtų 
gerą darbą, švietimą, ir galimy
bę pasiekti gerbūvį,siektų taikos,

Lyndon B. Johnson

laisvės ir grožio. pradėjo 
vykdyti; pasakė 30 kalbų dviejų 
savaičių laikotarpyje. Jis Kon
grese išbuvo apie 24 metus, dau
giausia, negu bet kuris JAV pre 
zidentas prieš jį buvęs- dėlto ir 
daugiausia įstatymų pravedęs. 
Jis sumažino 11-6 bil. dolerių 
taksų, praplėtė civilinių teisių 
įstatymą ir paskelbė kovą su 
neturtų programą, sulikvidavo 
geležinkelių streiką, kuris buvo 
išsiplėtęs visame krašte, skau
džiai buvo palietęs JAV ekono
miją.

Buv. prezidentas L. B- John
son paguldytas Kapitely, Rotun- 
doje; po iškilmingo atsisveikini
mo buvo ketvirtadienį palaido
tas savo gimtinėje, Texas valsti
joje. pr. š.

rr

ŽEMĖS DREBĖJ1

ATSIKERŠYTI

Šnipas paleistas pusę 
laiko atsėdėjęs

m.,William H. Whalen, 57 
buvęs JAV pulkininkas leitenan
tas, už pardavimą sovietų agen
tams už 5,500 dolerių slaptų do
kumentų apie atominius gink
lus, raketas ir J. A. Valstybių
ginybos sistemos paslaptčių, bu
vo nuteistas 15 metų kalėjimo.
Atsėdėjus jam pusę laiko kalė
jime buvo paleistas laisvėn.

Demonstracijos prieš

J. A. V-bes Bonnoje

Nansemond, Vai. Sausio 19 d. 
seklių buvo surastas pagrobtas 
13 metų berniukas, kuris buvo 
įdėtas dėžen, retežiais surakin
tas ir po žemėm isužkastas prie 
Virginijos ir North Carolines 
valstijų ribų.

Atkasto berniuko sveikata bu
vo bebaigianti išsisemti, nes pik 
tadario buvo prieš pakasant 

įsarkiai sumuštas.
Berniukas pakastas po žeme 

išbuvo 8 dienas.
Atkastas iš po žemių berniu

kas ligoninėje atpažino iš foto
grafijos sa vožudiką. Jis yra Ri
chard Alvin Ausley, 32 m:> ku
ris buvęs nuteistas už seksuali
nius nusikaltimus 20 metų ka
lėjimo, buvo iš kalėjimo palei
stas 1971 m., atsėdėjęss tik 10 
metų.

Vakarų Vokietijos sostinėje
Bonnoje buvo suruoštos prieš J. 
A. Valstybes demonstracijos, 
kuriose buvo apie 20,000 daly
vių, reiškiančių protestą dėl at
naujinimo bombardavimų Viet
name.

Demonstrantai šūkavo, paly
gindami J. A. Valstybes su hit
lerine Vokietija ir sudegino iš*
kamšą, vaizduojančią prezidentą 
Nixoną.

Eisenose buvo nešamos rau
donos vėliavos ir šiaurės Viet
namo vėliavos. Vėliavų kotai bu 
vo panaudoti muštynėms prie 
sostinės ratušės su policija*

Romoje antifašistinės 

demonstracijos

Sausio 18 d. Romoje įvyko 
"Neofašistų konvencijos judėji
mo’’ didelė demonstracija- Buvo 
minios susirėmimų su policija, 
kurią puolė buteliais ir net "Mo 
lotovo" kokteiliais”.

Minia šaukė "Fašistiniai kiau 
lės neturi kalbėti", "jų kongre
sas neturėtų įvykti".

Panašios antifašistinės demon 
stracijos buvo ir kituose Italijos 
miestuose.

Vietname pragariški 
mūšiai

Sausio 19 d. pietų Vietname 
buvo prasidėję pragariški mū
šiai keturiuose frontuose, kur 
komunistų daliniai su įnirtimu 
atakavo Saigono kariuomenę ir

MAS LISABONOJ

Sausio 17 d. Portugalijos so
stinėje Lisabonoje buvo jaučia
mas žemės drebėjimas pagal 
Richterio skalę trijų laipsnių sti
prumo-

Žmonių aukų, nė sugadintų
taip pat amerikiečių kariuome
nės bazes.

Atrėmimui puolimų buvo su
telktos prieš komunistus karinės 
jėgos, tankai, aviacija ir karo 
laivai.

Stipriausi mūšiai vyko šiauri
niame fronto Quang Tri apylin
kėse.

Netoli Loc, 60 mylių į šiaurę 
nuo Saigono, vyriausybės batali- 
jonas buvo užpultas komunistų. 
Toje vietoje amerikiečių lėktu
vai suintensyvino bombardavi
mus.

Sausio 19 d. Saingono apylin
kėse amerikiečių lėktuvai įvyk
dė 407 puolimus. Bendrai visuo
se frontuose kautynėse vyko žiau 
rios. Komunistai visur puolė tan 
kais, o amerikiečiai bombarda
vo iš lėktuvų.

pastatų nebuvo.

DAR VIENAS

PRANAŠYSTĖ

Tailando premjeras Th an o m 
Kitikachorn paskelbė pranašy
stę, kad po taikos pasirašymo 
Vietnamo reikalu, po dešimties 
dienų toks susitarimas bus pra
plėstas Laose ir Kambodijoję ka 
ro užbaigimui.

SUNKVEŽIMIAMS
TRŪKSTA KI RO

Sunkvežimių savininkai kalba 
net apie ekonominę katastrofą 
ryšium su trūkumu skystojo ku 
ro. Kai kūne moka net juodo
sios rinkos kainas, kad tik 
įstengtų daugiau gauti

Automobilių darbininkų streikai
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Lietuvių Kongresas

f • » I Nervų sistema seka Ir nustx-LlCtllVOS Atstovybėj to visų vidaus organų veikimą:
Lietuvos atstovas ir ponia O. širdies plakimas, plaučių kve- 

Kajeckienė gavo pranešimą iš 
Protokolo šefo apie rengiamas į 
iškilmes, kuriose jie turės daly-; 
vauti. JAV prezidento Richard 
Nixon inauguracijos 1973. L 20, .

pavimą, kraujo indų funkciona
vimą. ,

Tie patys nervai tvarko virš
kinimo ir medžiagos apykaitos

MANO -
K OMU VA

1
, Jackie 

motina pasišaukė į Šalį savo žen 
tą ir paklausė, k^P i*3 gaivoj a 
aprūpinti savo žmoną.

Žentas užtikrinęs, kad bus pa
ruoštas priimtinas kontraktas. 
Vienuolika/ dienų vėliau, jis ir ji 
pasirašė kontraktį, pagal kurį 
Jackie kas mėnuo gauna 10,000 
dol. asmeniškom išlaidoms ir 5,- 
000 dol. dėl sūnaus John-John 
ir dukters Carolinos, neskaitant 
aprūpinimo išlaidų, kurias ap
moka Onassio įstaiga New Yor
ke.

Kaip jau pirmoje knygoje, ra
šytojas nurodė, Jackie gaus 20 
milijonų dol ir 180,000 del. kas
met laike 10 metų, jeigu įvyks 
skirybos iš jos pusės.

Jeigu jis pames j ą,turės su
mokėti po 10 mil. dol. už kiek
vienus išgyventus metus apsive
dus.

Jeigu jis mirtų dar vedęs Ja
ckie paveldi 100 mil. dol.

Jeigu ji mirtų, jis turi rupin- 
jtis Kenedžio vaikais iki suaugs 
’ pilnamečiais.

Jeigu jų vedybos nenutruks, 
Onassis įgyjimui daugiau ame
rikietiškos įtakos, sutartį papil
dė kas liečia John-John Toli
moje ateityje, jeigu John-John 
įsinorėtų tapti prezidentu, kaip 
kad jo tėvas buvo, Onassis siiia 
visas reikalingas lėšas.

Ši klausutė iškilusi iš tarpu- 
1 savio juodviejų pasikalbėjimo, 
---- 1 Onassis paklausęs John- 
John, kuo jis norėtų būti suau
gęs. John-John atsakęs, '‘Aš no

trių būti Jungtinių Amerikos Vai

HUMORAS

I Kaip telegrafo laidai jungiasi 
' su centrine telegrafo stotim, 
į taip paskirtos žmogaus kūno da
lys nervų pagalba susijungia su 
smegenimis.

Kiekviena mažiausia mūsų 
kūno dalytė, tuo būdu yra val
doma galvos ir nugarkaulio 
smegenų.

Nervų sistema yra panaši ele
ktros sistemai,,nes joje irgi vei
kia su skirtingos paskirties lai
dais.

• •

Nervų sistemoje visi nervai 
yra sujungti poromis; vienas 
nervas praneša smegenims įspū
džius iš orės, o kitas iš sme

igenų siunčia įsakymus.
Tuo būdu vienas nervas signa 

lizuoja į smegenis įspūdžlis, o 
kitas porinis nervas žaibo grei
tumu įsako organui, kaip jis 
šiuo atveju turi pasielgti.

Nervų sistema žmogaus yra 
ne tik sudėtinga, bet ir labai 
tobula.

Tenka tik sužaloti kurį nervų 
ir tižiau pakriks ar gusistabdys 
kurios nors kūno dalies funkcio
navimas.

Mirus buvusiam 3S-jam JAV 
prezidentui Harry S. Trumanui, 
Lietuvos atstovas, J. Kajeckas, 
1972. XII. 26 d- pareiškė užuo
jautą ir pasirašė'Užuojautų Kny 
goję, Valstybės Dep-te, Proto
kolo šefo biure.

1973 m. sausio 5 d. Lietuvos 
atstovas ir ponia O. Kajecienė 
dalyvavo kartu su diplomatinių 
misijų šefais ir jų žmonomis, ofi 
daliose gedulingose pamaldose 
už mirusį JAV Prezidentą Wa
shington© Katedroje, kurias ren 
gė JAV vyriausybė.

Penktasis Pietų Amerikos Lie 
tuvių Kongresas įvyks 1973 m. 
vasario 22 — 25 d. d.
Prieš tai įvyks vienos savaitės \ 

jaunimo stovykla, skirta studi- , 
joms. Jai vadovaus Antanas Sau 
laitis, S. J., ir saliezietis kun. 
Hermanas Šulzas.

Kongreso atidarymas prąde- 
$7.00 i damas vasario m. 22 d. 7 vai. p. 
$7.00 m. pamaldomis V. Zelinos lietu- 
___ i vių parapijos bažnyčioje.

Po pamaldų, Seserų Pranciš- 
kiečių gimnazijos salėje įvyks 
oficialioji programa: sveikini
mai, atstovų ir svečių pristaty
mas, darbo ir garbės prezidiumo 
sudarymas ir meninis montažas, 
o programos, ten pas V. Zelino- 
je — Jaunimo Namuose susipa
žinimo koktailis.

Vasario m. 23 d. iš ryto, atvyk 
sta į S. Paulo iš Chicagos tauti
nių šokių apsamblis "Grandis“. 1 
Svečius pasitiks aerodrome pri
ėmimo komisijos atstovai.

Nuo 10 vai. a.m. iki 1 v. p. p. 
vyks atskirų sekcijų posėdžiai.

Numatomos sekančios sekci
jos: švietimo, religinių klausi
mų, kunigų, P. L. Bendruome
nės, jaunimo ir eventualiai pro
fesinės — inžinierių, industria- 
lų, menininkų ir kt. į

Tos dienos vakare bendras po 
sėdis su pagrindine paskaita. Po 
paskaitos turtinga meninė prog
rama.

TT • . . „ . L'LILX dUlltJUlllU r

asano m. . pries piet nu-1 stybių prezidentu.’*.
matomi tolimesni sekcijų darbai 1 
ir rezoliucijų paruošimas. Į 

Vakare 8 vai. P- m. iškilmin-.
gas kongreso uždarymo posėdis, 1 —
į kurį bus pakviesti valdžios at-. ^.IDUlGS
stovai, Pavergtų Tautų organiz. i 
atstovai, žurnalistai ir kt.

Pagrindinei kalbai numatoma 
kviesti S.Paulio universiteto rėk 
torius prof. Miguel Reale.

Šis posėdis numatomas su
ruošti kurioje nors geriausioje 
S. Paulo miesto salėje.

Po oficialios programos bus 
meninis pasirodymas — tauti
niai šokiai, solistai, chorai ir t.t.

Vasario m. 25 d. numatomos 
priešpiet iškilmingos pamaldos 
S. Paulo Katedroje.

Po to sektų vainiko padėjimas 
prie; Laisvės paminklo Ipiran- 
goje ir atsisveikinimas su sve
čiais.

Kongreso rengimo komitetas 
dirba įsijuosęs, kad suteiktų sve 
čiams kuo maloniausį pubūvį 
Brazilijoje, ir atsiektų pilno Kon

$7.00
$7.00

Dėkui — turiu viltį
— Kaip einasi tavo uošvei? 

Kaip ji jaučiasi?
— Dėkui. Kasdien jai vis blo

giau darosi.
Kai skaitau knygą, išmintingą 

ar kvailą, tai atrodo, kad ji gyva 
ir kalba į mane. .

k »> *4 • A v t *

Prez. Neonui panaikinus kainų kontrolę, tarpe darbo 
unijų bosų laikoma., centrinės darbo unijos AFL-CIO prezi
dento George Meany dideliu laimėjimu. Kalbama, kad kai
nų kontrolė buvo atšaukta po pasitarimo Meany su finansų 
sekretorium Schultz.

Pagal paskelbtą Fazę III, pereinant prie savanoriškos kai 
nų palaikimo, Kontrolė nuimama nuo buvusių suvaržymų, 
išskiriant maisto pramonę, sveikatos patarnavimą ir statybą, 
kuri ir toliau bus įgyvendinama, bet daug lankstesnėje 
fomoje.

Patys unijų vadai pripažįsta, kad prieš rinkimus kriti
kuotas bosas Meany, palaikęs Nixoną, jau turėjęs išgavęs iš 
administracijos pasžadėjmus.

George Meany ir unijos norį turėti laisvas rankas at
lyginimų pasitarimuose ir išspausti atskirus kontraktus kiek 
kur gali daugiau.

Apie 5 milijonus darbo unijų narių laukia jų darbo kon
traktų persvarstymo. Unijų vadai bus spaudžiami išsiderė
ti kiek galima didesnius atlyginimus, kas iššauks kainų 
kilmą.

Buvusi Fazė II prilaikė kainų kilimą ir šio krašto inflia-

siekė 3.4 pToc., kai Japonijoje — 6.1 proc., Vokietijoje — 
8.7 proc. ir Anglijoje — 10.5 proc.

Prilaikius kainų kilimą, buvo sustiprinta dolerio vertė,

Dėl maisto produktų kainų nevaržymo ir kitų priežasčių« 
maisto kainos labai pakilo.

Savanoriška kainų ir atlyginimų kontrolė negali turėti
* / 1 I* 1 - f \ 1 ’ t

didesnį pasisekimą, kol infliacijos psichologija egzistuoja b
ji gyva. O taipgi krašto ekonominis gyvenimas kyla-

tik didžiosios korporacijos ir galingosios darbo unijos.
Nukentės didžioji dauguma. neapsaugoti vidutinių bei 

žemų atlyginmų dirbantieji.
Sunkiausia pajus kainų kilimą neturtingieji ir pensinin’ 

kai, gyvenantieji iš mažų pajamų. Jų gyvenimo standardas 
turės kristi.

Prekyba ir pramonė yra suvaržyta daugiau konkuren-
ltai galingos arba jautriose srityse darbo unijos, nėra Sreso pasisekimo.

suvaržytos konkurencijos ir nepatenkinant jų reikalavimų-

Kaip matom iš praeities, didesnius pakėlimus, didesnius 
reikalavimus stato tie, kurie jau praeityje yra privertę darb
davius sutikti su jų reikalavimais. Neribotai keliami atlygi’ 
nimai. sukala bangas kainų pakėlimams įvairiose srityse. Ką 
aiškiai matome iŠ statybos pramonės. Nesant kainų ir atly
ginimų kontrolės, kainų kilimu pasinuadoja tik galingoji 
pramonė ir kai kurios darbo unijos, kai didžioji dauguma 
nepajėgių išsikovoti geresnius atlyginimus, turi nukentėtb

Halina Mošinskienė, 
korespondentė

S. Paulo, Brazilija

NŲOTRUOPOS

JAQUELINE ONASIS

Sakoma, kad atlyginimų kontrole buvo nuimta, Meany

to sudaryta pragyvenimo išlaidų taryba, kuri kiek tarpinin- 
d -J’ »S**A**^'t a - • V- -

lenus atlyginimų pasitarimuose. Tikimasi, kad kongresas 
rr'ims i* ta t y mus imtis priemones suvaržymui, jei pradėtų 
neribotai kilti kainos bei atlyginimai.

Bendrai yra manoma, kad kainų ir atlyginimų kontrolės oarwuejn-rnas* y*a >
panakinimas yra padarytas per anksti, ką kaip tik parodo 
staiga nukritusios serų kainos. —A. Pupelis.

♦v
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Palmy
- i r %institute neseniai apgynė

v • šia

M. Gorkio Pasaulines 
kandidatinę disertaciją 

ndien
irante. Oficialūs

Ką gali žinoti, pinigas valdo
Ameriką. —A. .. P-iin

LAIŠKAI, KURIE SENIAU 
BUVO SIUNČIAMI Iš 

AMERIKOS Į LIETUVĄ

ve

—Skift 
Kiekvienas turi savo skonį

Pirmas automobilio vairuoto
jas: —■ Jei galėčiau, tai iš viso 
čiau, kad ir viena sutikta gra- 
gabenčįau.

Antra8iss keleivis: — O aš 
atvirai < „sakant, pasitenkin- 
ččiaču, kad ir viena sutikta gra
žuole.

Visai kitas dalykas

Visi subruskime ginti 
Lietuvos laisvės

16-toj i — visi 
į bendrą lais-

dėkime visas

Artėja vasario
1 lietuviai stokime 
vinimo darbą!

1 Susiburkime ir
pastangas, kad būtų sustabdytas 
lietuvių tautos naikinimas — 
rusifikacija — kruvinos brolių 
ašaros — trėmimai — žudynės...

išsigandęs vyras šaukia dak
tarą 3 vai., iš ryto.

— Susimildamas, atvažiuoki
te! Mano žmona susirgo apen
dicitu !

— Negalimas daiktas, perei- Vasario 16-tos minėjimas įvyks
tais metais aš išėmiau jūsų žmo-va»a^° 18-tą Maria High S. pa
nai apendicitą. talpose. Organizacijos ir pavie-

— Bet aš jau turiu kitą žmo- *Hai dalyvaukime. Aukas siųs-
jausmų? kite į Amerikos Lietuvių Tary-

talpose. Organizacijos ir pavie-
NAUJAS BRAZILIJOS

kite į Amerikos Lietuvių Tary-
— Nejaugi tu esi kurčia ir be- k°s centrą, 2606 W. 63rd Str.., 

ną—aiškinasi vyras.
— Visai 

kad tu esi 
mergina.

Chicago, 311. 60629.
ne. Bet man atrodo, . Laisvinimo reikalui aukokite 
paraližuotas—atšovė ^k A.L.Tarybai.

^GTRTAM VELNIAS

PATALĖLĮ KLOJA

1

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

INDĖNŲ REZERVATAS

Transamazonijos ke-

Pradžioje šio šimtmečio ir 
]iau, mūsų išeivijoje buvo gali
ma gauti paveikslėlius ir atspau 
sdintus laiškus, pasiuntmiui sa- 
siškiams Lietuvoje.

Vienas tokių laiškų pateko į 
mano rankas. Jis skamba sekan
čiai-

"Aš Lietuvos bernužėlis,
Laiškelį rašysiu.

apsakysiu., _ 4 s
Apie savo naują būvį trumpai
Apsakyti koks šis kraštas,
Nepajėgtų mano raštas.
Iškelti virš namų traukiniai 

skrajoja,
O vežimai miesto gatvėmis
Be arklių bėgioja.
Namai aukšti, o viršuje į de-
- besis įaugę.
Žmonės vaikšto ir
i būtų suaugę. -
Kasdieną pasiilgstu Itėviškė-

lėsz<.
Taip buvo apie mergelę, mo-

tinėlę, tėvuzėlį, seselę, kaimyną giminės ir artimieji. Mo
ir kitus. Tokie laiškai buvo ga-1 
na įdomūs, .būdingi ir dvelkia I

sako juokaudami seni žmonės.
Taip atrodo, išgirdus sekantį 

Brazilijos Radio National pra
nešimą:

Recife, X. V. Vienas °solda- mas su smegenimis, 
do", baigęs savo tarnybą, susitįz 
ko užeigoje su savo draugais, ir 
taip įsikaušo, kad grįždamas na
mo, matyt užsikabino už trauki
nio bėgių, nugriuvo ir čia pat už 
migo. Buvo naktis.

Pravažiuojantis traukinys jį 
užmetė ant aukštos įtampos ele
ktros laidų, ir šis per juos persi- 
ritęs įkrito į vandens kanalą, o 
dėl to visame Recife mieste už- 
gęso šviesa.

Po kiek laiko, "soldado" buvo 
j surastas tame klane visas šla
pias ir sužeistas, bet gyvas! —

__H. D. M-nė

KAIP NERVAI TVARKO
ŽMOGAUS ORGANIZMĄ

Žmogaus organizmas plataus 
nervų išsišakojimo yra jungia-

Vedant 
lią, miškų glūdumose užtiktos 
naujos indėnų gentys — indėnai 
milžinai.— Kranjankanrores, ku 
rie yra labai karingi ir nesilei
džia prijaukinami baltosios ra
sės.

i Tačiau džiunglių specialistas 
Orlando Villas Boas, kuris jau 
yra užmezgęs draugiškus ryšius 
su šia indėnų gentimi, pabrėžia, 
kad jie jau pradėjo kultyvuoti 
plotus, kuriuose jie gyvena, ir 
tai rodo jų taikingą nusistaty- 

Imą likti sėsliais.
Tokiu būdu bus įsteigtas dar 

vienas indėnų genties rezervatas 
Brazilijoje.
—Halina Mošinskienė-Didžiujyti

18-to gimtadienio 
tragedija

i Bruce McKenney, 18 m. amž., 
■studijuoja Northern universite
te De Kalb, gimtadienio proga, 

naktį, koks i°motina C1^in* at‘ 
t' -i: r'iocįtarti d ai nevariu.vyko pas jį pasitarti dėl dovanų. 

Ji rado Bruce nusiminusį, iš
vargusį. Ji prašė sūnaus, kad 
parvyktų į namus, Lakewood, 
prie Crystal Lake, Wis.. kur jo

Buvęs graiko miliięnieriaus 
Onassio tarnautojas Ch. Cafa- 
rafcis, prieš metus išleido knygą 

; apie Onassį. Dabar keturių įlie
tų vedybų sukaktuvių proga, iš 

! leido knygą apie Jackie' Onus- 
sis.

Rašytojas prisipažįsta, kad jis 
yra apklausinėjęs daugelį žmo-1 
nių, ypač Onassio tarnus, iš ku- Į Daugeliu atvejų temperatū- 

| rių turi surinkęs daug įdomių ros pakilimas yra organizmui 
dalykų, kuriuos ir patiekia sa- būtina sąlyga su liga kovoti ir 
vo knygoje.

Jie jam papasakojo, kad Ja
ckie nori turėti per naktį prie 
lovos bonką ružavo šampano.

Pagal Onasio įsakymą, kas 
trys valandos ledųj aplink ban
ką turi pakeisti pats laivo še- 

litera-> ^as- Jackie mėgsta maudy-
“Na- ’ t*8 P*eno v°moje. Kad paten-

:kintų jos norą Onassis nupirko
I? j tris melžiamas karves ir įtaisė 

oponentai jos specialų elektrirfį šildytuvą, su 
[kuriuo jis pats šildo vonią.'

Nervai yra panašūs plaučiams 
ir storesniem siūlams ir su sme
genimis jungia visus mūsų kū
no organus.

Iš galvos smegenų po kūną 
nusitęsia dvylika porų nervų, 
o iš nugarkaulio net 32 po
ros.

Nervai yra trijų rūšių. Moto
riniai kontroliuoja raumenų vei
kimą ir sutraukia bei atleidžia 
raumenis.

Dėka tiems nervams, mes sto
vime, atsigauname, atsisėdame, 
atliekame įvairiausią darbą ir 
įvykdome kitokius fizinius veik
smus.

Jptimą kontroliuoja nervai 
praneša smegenims apie išorės 
padėtį: apie šaltį, karštį, slidu
mą ir't. p.

Protavimą nustato nervai jun
gtą smegenis su akimis, ausimis, 
nosim, liežuviu, pirštų galais ir pamirkysime jį karštame 
viso kūno oda. deny 5 minutes.

narkotikus, dope. Mokykloje (
tėvynės ilgesiu bei meile savo tas studentas turėjo atskiram | 
------- i Lietuvai. Taigi, buvo kambarį iškabintus nurodymus,kraštui
lyg kokia paguoda, nenutrūksta- i 
mas ryšys...

ją nugalėti.
Mūsų kūnas sugeba pašalinti 

pavojų dažnai prie pakilusios 
temperatūros daug sėkmingiau, 
negu, kad, jei temperatūra bū
tų normali.

Kūno 'karštis0, ypač, yra 
būtinas apsinuodijimo atvejais. 
Plaučių uždegimo, skarlatinos, 
didelio peršalimo (gripo) atve
jais, nepakilusi kūno tempera
tūra rodo pavojų: < 
nėjimo,

kaip veikia dope į žmogų, į jo 
sveikatą.

Motina susirūpino, nes sūnus 
sutartu laiku negrįžo. Motina ga
vo iš policijos žinia, kad jos sū
nus Bruce rastas nebegyvas. Nu
statyta, kad paėmęs perdaug 
narkotikų. 3r taip tėvų rūpestis, 
užauginimas, mokslas ir jo pa
ties gyvenimo svajonės ir pla
nai mirė kartu su juo ir buvo 
buvo užkasti kartu su jo kūnu.

Jaunuoli! Jaunuolei Prieš im
damas į save dope, sustok ir pa
galvok ar nelaukia toks pat liki
mas ir tave. Stasys Pailaba

b
2555 West 47th 

plenty

dėl nusilp- protis
Įsimylėjęs yra pavojingas be'

—Italų patai le

Įvairenybės
pjaustyti kietai išvirtą kiau

šinį, pavartokite peili, pašildy
tą karštame vandenyje, ir, tuo
met trynys nesubyrės.

Verdant makaronus ar ryžius, 
vanduo neburbuliuos, jei įdėsi
me šaukštą sviesto.

Į verdančias sausas slyvas ge
rai pridėti žiupsnelis 
Tas suteiks tinkamesnį 
spalvą.

arbatos. 
skonį ir

citrinos (lemono( išspausi- 
me daugiau sunkos, jei prieš tai 

van-
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SENSACINGAS I-ME SEIMININKĖM
PAS AUL. KARE ĮVYKIS

’*Sandaros” sausio 12 d. ]ai-1 
doje įdėta prancūzų ir vokiečių 
delegacijų 1918 m. pasirašymo , 
pirmo pasaulinio karo paliaubų 
nutrauka. Toji nuotrauka prime 
na sensacingą įvykį-

1918 m. aprimus mūšiams ry
tų fronte, vokiečiai galėjo išj 
fronto permesti dideles karines į 
jėgas į vakarų frontą ir, tikė
damiesi pergalės, pradėjo prieš 
aliantų ^ariuomenę smarku puo I 
limą.

Prancūzijoje prie Verduno — 
(tarti—Verdeno) prasidėjo pra
gariški mūšiai. Ne tik miškai 
pavirto Į stuobrius, bet net ir žo
lės Jaukuose nuo sprogmenų bu 
vo nusavintos.

(SO U C E)

Prancūzai gynėsi narsiai, ne- 
žūrėdamii Į gyvybių aukas, nes 
jie žinojo, kad pergalė bus 
jU’ • .

Vokietijos špionažo tarnyba 
sužinojo, kad anglai gamina pa
slaptingą ginklą. Jiems rūpėjo 
to ginklo paslaptis.
pasirinko vieną generalinio štabo 
antrojo skyriaus karininką, ap
rūpino jį vienos nekariaujančios 
valstybės padirbtais, netikrais 
dokumentais ir pasiuntė jį per 
Šveicariją ir Prancūziją į Ang
liją, kaip prekybininką.

Tam Vokietijos karininkui ke 
lionė Į Londoną buvo laiminga. 
Londone pasisukinėjęs kaip už
sienio pirklys, pradėjo pasamdy 
tu taksi kelionę į slapto ginklo 
vietą.

Anglai, žinodami, kas tas pir 
klys” per paukštis, netrukdė , 
jam padaryti karinį šnipinėjimo 
nusikaltimą. Bet jo nebepaleido 
iš akių ir.visą laiką ji sekė. Ne 
toli tos paslaptingos vietos tas 
“pirklys" paleido apsimokėjęs . 
taksi ir ėjo toliau pėsčias.

Netoli slaptų ginklų vietos, 
.viename prieškalnyj e pasivijo 
jį lėtai važiuodamas kariškas sun 
kvežimis, kuriame buvo tuščių 
maišų..

Įšokęs Į sunkvežimį, apsidang 
stė maišais ir, sargybinių nepa
stebėtas tamsoje, įvažiavo Į spig 
liuotomis vielomis aptvertą di
delę aikštę, kur vykdavo karei
vių apmokymas operuoti tan
kais.

Naktį iššokęs iš sunkvežimio 
pasislėpė nematomoje vietoje ir 
rytojausaus dieną stebėjo pa
čius tankus ir jų veiksmus.

Kitą naktį paspruko per tvorą 
iš tos aikštės ir grįžo į Londoną, 
iš ten tikėjosi su paslaptimis 
gįžti į Brelyną. |

Anglai tą karinį šnipą, grįžu
si Londonan, suėmė, iškratę ra
do nusikaltimų įroymui medžia
gos ir perdavė ištardę teismui. . 
Karo teismas nuteisė jį mirties ' 
bausme ir Londone sušaudė,

Berlynas karinių paslapčių ne 
besulaukė. Nepoilgo tais tankais Į 
sąjungininkai kovų laukuose pra 
dėjo vokiečius traiškyti ir Vo
kietija turėjo kapituliuoti.

Jeigu vokiečiai būtų gavę tų 
tankų modelį, skubiai būtų pasi
gaminę prieštankinnius ginklus 
ir vėliau pačius tankus ir, reikia 
tikėti, būtų laimėję karą.

Vokietijos buvo neapsižiūrė
jimas ir didelė nelaimė, kad pa
rinktas karininkas šnipinėjimui 
Angįi j on buvo vedęs prancūzę, 
kuriai, gavęs uždavinį, pasisakė, 
kur vyksta ir ko vyksta. Ji slap
tais kanalais painformavo apie 
tai sąjungininkus, kurie gavę iš 
to karininko žmonos informaci
jas, laukė jo atvykstant ir leido 
jam padaryti nusikaltimą, dėl ku 
rios jį likvidavo.

Prancūzė, nors ir buvo Vokie
tijos karininko žmona, jai buvo 
brangesnė jos tėvynė Prancū
zija už jos vyro gyvybę. Dali
nai dėka jos sąjungininkai lai
mėjo karą.

Datų ir pavardžių nenuro- 
džiaus nes seniai skaitęs nebe
prisimenu. V J. Valmevičiua

Grybų padažui (sosui) paga
minti, imama: grybų vieną pin
tą ,svarą(

1/8 svaro sviesto,
v4 galvutės česnako,
3 valgomieji šaukštai miltų,

14 stikliuko vyno,
2 puodukai atmieštos grietinės 

(falf & half cream), 
žiupsnelį muskato riešuto 

(nutmeg).
Gerai išplakti grybus, 
supiaustyti kotu8 rutuliukais, 
riekėmis susmulkinti grybų 

grybų galvutes.
Sudėti virimo puodan.
Pridėti sviestą, 
sutrintą česnaką ir 
Virti, kol vynas išgaruos. 
Po to įmaišyti miltus.
pridėti grietinėlę ir maišyti, 

kol padažas nepasidarys tnrštas.
Virti tris minutes.

Pabarstyti sutarkuoto muskato 
riešutu.

Perdėti padažo indan ir nešti 
talan.

Toks padažas labai tinka 
prie mėsos katjietų ar mėsiškų

MĖSOS

sulti- 
baltin-

tinka 
jautie- 
aviena

Dail. V. Vizgirdos parodos atidaryme Chicagoj Jaunimo centre. Matyti 
dail. Vizgirda, dail. V. Petravičius ir kt.

KIAULIENA GRIETINIAME

PADAŽE 4 ASMENIMS
Paimti:
4 gabaliukus kiaulienos 

shops).
14 puoduko vandens,
1 šaukštą cukraus,
V2 puoduko rūgščios 

tinės ir
2 šaukštus acto.
Pabarstyti kiaulieną

ir pipirais karštame

(pork

acto

druska 
svieste. 

Pridėti vandeny cukraus, 
ir rūgščios grietinės.

Pridengti ir kepti pre 1250 lai
psnių orkaitėje (krosnelėje)’, 4^2 
vai. laiko.

Ši proporcija tinka keturiems 
asmenims.

MAKARONAI SU MĖSOS

PADAŽU (SOSU)

OBUOLIŲ MARMELADAS ...OI Į»*BTTOS|Verta 21noli J,,

Gavus kiek daugiau obuolių, 
iš jų galime pasigaminti gero mar 
melado.

Tam tikslui pasirinkite rūgš
tesnių obuolių, juos nulupkite, 
išgręškite vidų, supiaustykite 
riekutėmis ir apšlapštykite cit
rinos sunka.

Paskiau paimkite molinį indą, 
pilkite į jį porą šaukštų van
dens, sudėkite obuolius ir už
denkite emalio (ne metaliniu) 
dangčių, o jei ne — tai fajanso 
lėkšte.

Įdėjus į karštą krosnį, pamai
šykite laikas nuo laiko.

Kai obuoliai pradeda lesiti 
sunką, tai uždnagą pasukite 

Nuotr. L. Foto archyvo kiek į šalį, kad garas išeitų.
Kai masė bus pakankamai tir-

Inauguracija R. Nixono šta/e‘kia i^aukti,iš krosnie!’
55 J . perkošti, pridėti cukraus ir at

šaldyti. . j . . • > •
Tai bus k 4 amerikiečiai vadi- 

ska-
ir S. Agnew

*na "apple sauce”, — daug ska- 
Į inauguracijos iškilmes pri- į nesnįs, negxi įg skardinės^ arba

buvo į sostinę šimtai tūkstančių 
svečių- Kulminaciniu tašku ke
turių dienų inauguracijos iškil
mėse buvo prisaikdinimas ant
rai kadencijai prez. Richard Ni- 

xono ir viceprezidento Spiro 
T. Agnew. Priesaika buvo atlik
ta ant Kapitoiio laiptų, kur auk 
ščiausio teismo šefas Warren E. 
Burger prisaikdino. Prezidento 
žmona aat laikė ant delnų bib
liją, ant kurios prez Nixonas 
laikė priesaikos buvo uždėjęs 
savo rankas.

Tose ceremonijose liudytojais 
buvo aukšti valdininkai, 32 gu
bernatoriai, aštuonių valstybių 
vicegubernatoriai, visų ąukštų 
parlamento nariai, aukščiausiojo 
teismo nariai, sostinėje diploma 
tinio korpuso nariąj, naujai pre
zidento paskirti kabineto nariai, 

1305 aupdavanoti aukščiausiu 
valstybės medaliu "Congręsio- 

; lai Medal of Honor" ir tūkstan-

Reikia paimti:
1 svarą maltos jautienos mė

sos,
Vž svaro maltos kiaulienos,
3,4 stiklinės alyvos,
2 gabaliukus česnako ,cloves j ciai užprašytų žymių svečių, 

or garlic-,
34 stiklinės smulkiai sukapot- 
tų svogūnų,
2 stiklinės virtų pamidorų,
1 dėžutę itališkos pamidorų 

tyrės (Italian tomato with 
basil),

H arbatinio šaukštuko pipirų, 
šaukšto cukraus ir

Pašildyton saldžion alyvon į- 
dėti smulkiai sukapotą česnaką, ^os vilkstinės pėsčiųjų 
svogūnus, maltą jautieną 
ir- *kiaulieną mėsą.

Tą visą reikalinga lengvai 
apkepti ir sudėti virtus pamido- 

nugrai- irus bei itališką pamidorų tyrę, 
i sumaišytą i pusę stiklinės ver- 

Dal riebalų sultinyje reflda dančio vandens, 
palikti, nes jie turi atomatinių 
medžiagų, kurios sultiniui duo- . 
da malonesnį skonį.

Nuo sultinio paviršiaus nu
graibyti riebalus ąalima varto- Į 
ti daržovėms spirginti.

Kai sultiny mėsa išverda ir 
pasidaro minkšta (patikriname

kaulus 1

Paimti:
1 svarą mėsos su kaulu,
] svogūną,
1 morką,
gabalėlįįį porų,

petražolės,
salierų,
1 lauro lapelį;
10—15 pipirų,
3—3Vž litro vandens.
Baltos mėsos ir kaulų 

nūs pagrindas daugelio 
tų mėsiškų sriubų.

Šiam sultiniui gaminti 
gyvulių mėsa bei kaulai: 
na, kiauliena, veršiena, 
ir kt.

Prieš virimą, mėsą ir
reikia nuplauti šaltu vandeniu. 
Paskui kaulus sukapoti nedide
liais gabalais, sudėti kartu su 
mėsa į puoduką, užpilti šaltu 
vandeniu, puodą uždengti dan
gčiu ir virti ant kaitrios ug
nies.

Užvirus, puodą nudengti, nu
graibyti putas, sudėti nuvalyti 
ir stambiai supiaustytas pake
pintas prieskoniais daržoves ir 
atidengus, virti iš lengvo 2—4 
valandas.

Atsiradusius paviršiuje rieba
lus reikia kelis kartus 
byti.

Po pietų 1:30 vai. įvyko pa
radas Pensylvania gatve link 
Baltojo Namo. Priešakyje limu
zinu važiavo Nixonas ir Agnew, 
visi liudytojai ir garbės sve- 
čiai.

Paradas tęsėsi dvi ir pusę va
landos su kariniais ir jaunimo 
orkestrais, raitelių kolonos ir il- 

l eisenos- 
lr | Do parado prez. Nixonas ir Ag

new paskelbė naują inauguraci
ją. Iškilmės buvo baigtos dauge- 
yje salių baliais su dešimtimis 
tūkstančių svečių.

S

Paimti: 
3 silkes 
2 svagūnus, 
1 šAukštą sviesto, 
V2 stiklinės džiūvėsėlių, 
2kiaušinius,

> maltų oipirų.
Silkes, keičiant vandenį, 

bai gerai išmirkyti, išskrosti 
išimti kaujus, neperskiriant 
kės pusiau (odą palikti).

Sviestą ištrinti iki 1 
sudėti suskųstus pienius, smul
kiai kapotus svogūnus, 2 šaukš
tus džiuvėsėlių, viską išsukti ir 
prikimšti silkes.

. Įdarytas silkess suvilgyti iš
plaktame kiaušinyje, pavolioti 
džiuvėsėliuose ir iškepti aliejuj 
ar svieste.

Duoti į stalą su virtomis bul
vėmis.

I

jTiketač kad down antai

žiną piktumą

Kadaije buvo manyta, jog 
' deimantai pagydo įvairias 
ypatingai užkrečiamas.

Tokios stebuklingos ypatybės 
buvo priskiriamos jiems net iki 

la- vėlesnių laikų.
it I Deimantai Senovėje vaizdavo 

sil- kuklumą ir nuoširdumą.
Už tai romėnų tarpe ir buvo 

baltumo, įprotis pasikeisti deimantais ve-
dybų metu.

Ne gana to, deimantai suma
žindavo piktumą ir palaikydavo 
sutikimą tarpe žmonos ir vy
ro.

Akivaizdoje to visko* nėra ko 
stebėtis, jei deimantų kaina yra 
aip iškilusi. ?

•— Daugeliui dabar namai 
yra vieta, kurioje jie pasilieka, 
kai nėra pakviesti kur kitur.

can’o

S U

Paimkite:
4 burokėlius,
3 svogūnus, . ... ..... /■
1/5 atskiesto acto (viengar),
1 lauro lapelį,
5 pipirus.
1 arbatinį šaukštelį cukraus,
truputį druskos,
Išvirus burokėlius nulupti, 

sutarkuoti burokėlius tarka, pri
dėti smulkiai supiaustytų svo
gūnų.

Paimti:
1% svaro šviečiu ir
juodų uogų,
kurias pertrinti per sietą,

3 lapus gryno žaletino
perplauti, 

paminkyti šaltame vandenyje 
iki minkštumo, tada 

išleisti 2-juose šaukštuose
karštuose karšto vandens ir 

supilti į uogų sunką. K 
Pasaldyti su dviem šaukštais

cukraus. . .
Vėliau supilti į želatiną ir at

šaldžius—vartoti.

Praktiški Patarimai

SUNKU ATSAKYTI

TOKĮ KLAUSIMĄ

MOTERYS GALI BOTI

GAIVIOS IR ŽAVINGOS

IR VYRESNIO AMŽIAUS

Mūsų lietuvės moterys ir pa
siekusios palyginamai vyresnio 
amžiaus amžiaus, gerai išsilai
ko, nes iš mažens jos yra įpratu- 
sios dirbti ir niekad nenuobo
džiauti.

kreipti daugiau dėmesio ne vien 
į išorinę išvaizdą, bet ir į savo 
sveikatą.

Daugelis vyresnio amžiaus 
moterų yra perdaug kantrios ir 
ištikus kokiems negalavimam^ 
pasako:

"Šiandien suskaudėjo, gal ry
toj praeis".

Bet jeigu nepraeina, o tie už- 
sitikrinimai vis kartojami, tai, 
ilgainiui, gaji išsisvytyti pavo
jingos sveikatai komplikacijos. 
Todėl šiuo atžvilgiu kantrumas 
nėra gera dorybė.

Šiaip gi, norint išlaikyti svei
katą vyresniame amžiuje, rei
kia dažniau pabuvoti atvirame 
ore, pasvaikščioti, nevengti leng
vesnio darbo, o miegamąjį kam
barį dažniau vėdinti.

Maistas čia irgi vaidina svar-

CALIFORN1JOJE

DIDELĖS LIŪTYS

Sausio 18 d. vakare San Lui® 
Obispo m. užėjo smarkus Retus. 
Miesto gatvės buvo užlietos ke
turių pėdų vandens sluoksniu.

Buvo sustabdytas judėjimas. 
Reikėjo uždaryti valdines me-

Nepaduota, kiek toje audroje 
su smarkiu lietumi pridarė nuo
stolių.

Moteriškės nusijuokimas turi 
būti lengvas, natūralus, o ne 
"nuo ausies iki ausies"*

Tokiu© atveju nepatartina 
juoktis garsiai ir net iki ašaro
jimo.

Juokas su šypsena, kaip Ir 
akių žvilgsnis, daug ką pasako. 
Moteriškė su švelnia šypsena 
yra mėgiama komparrfjjeo it su
daro malonų įspūdį.

Gehealus italų dailininkas Le
onardo de Vinci nupiešė vienos 
Florencijos moteriškės Franciš- 
kos del Giocondo (Mona Liza) 
šypseną, kuri iki šiam laikui su
žavi tuos, kurie pažvelgia į tą 
paveikslą.

vai lenda mėson, tai mėsa išvi
rus), ją reikia išimti, o sultiny 
likusius kaulus dar pavirinti 2 
—3 valandas.

Išvirusį sultinį reikia palikti, 
kad nusistovėtų, po to, perkošti 
per sietelį.

Virtinukų kraštus sulenkti ir 
dėti ant miltais pabarastytos len 
tos eilėmis.

Kad virtimikai verdant neat
sidarytų galima tešlą apie mė
sos kukulius užlenktiant patep
ti kiaušinio baltymu.

Virtin ukus reikia virti pasū- 
dyame vandenyje 5 — 10 mi- 

. nučių.
Iškilusius virtinukus išgrieb- 

Iti, sudėti į pakaitintą gilią lėkš
tę, ir užpilti, kad apsemtų, tuo 

i pačiu sultinių, kuriame virė, ar- 
| ba tirpytu sviestu.

Jeigu šiuo laiku jūs ir nevir
site panašių kukulių, tai išsikirp 

i kite šiuos nurodymus ir palai- 
| Mykite vėlesnio laiko.

Vėliau, įdėti cukrų, pipirus 
ir virti ant mažos ugnies ke
letą valandų, dažnai pamai
šant.

Atskirai užvirti sūdytame van 
denyje vieną svarą makaronų 
(spaghetti) ir apipilti anksčiau 
paruošta tyre (sous).

AApipilti tarkuotu sūriu ir pa 
duoti valgyti karštą.

Paduotu būdu pagamintų ma
karonų užtenka šešiems asme
nims.

Pirmutinė valstija kuri sutei
kė moterims teisę balsuoti,, bu
vo Wyoming. Tai įvyko ’1868 
metais.

SENOVINIS BŪDAS PAGA
MINTI VIRTINIUS Iš JAU
TIENOS ARBA "KOLDŪNUS"

i

Yra visokių būdų pagaminti 
lietuviškus koldūnus arba vir
tinius iš jautienos mėsos primai 
sius truputį kiaulienos.

Vienas senovinių būdu 
toks:

Paimti.
2 sėklines miltų,
1 kiaušinį,
truputį druskos,

stiklinės vandens.
Iš to visko išminkyti nekietą 

tešlą ir palaikyti pusvalandį, 
kad sustingtų.

Paskiau paimti:
1 svarą j'autienos,

avienos ar primaišius 
kiaulienos.

¥2 ar mažiau svaro tauku ar
ba lajaus,

1 svogūną,
2 šaukštkuus nugriebto 

barsčių skysčio,
truputį druskos, 
keletą pipirų, 
cukraus ar kitokių priesko

nių.
Mėsą, nuvalius nuo plėvės 

sumalti kartu su svogūnu.
Sumalton mėson dėti taukus 

arba lajų, druską, maltus pipi
rus, ar kitokių prieskonių, su
pilti "rašalą" ir viską gerai iš
maišius, daryti mažus kuku- 
liukus.

Viena mūsų skaitytoja iš 
Yorko, N. Y., klausia:

"Aš jaučiu po krūtine aštes- 
niu8 karštus skausmus, ku
rie jau pasireiškia per tam tik
rą laiką. - -uu i

"Ką visa tai gali reikšti?” On.

New

. Jiė privalo būti vartpjamas 
nedideliais kiekiais, vengiant to, 
įkas sunku suvirškinti.

Riebūs, aštrūs valgiai yra na
šta mūsų skilviui.

Gero būdo moteris, kuri ma
žiau pyksta, o daugiau šypsosi 
ir bando tinkamai apsieiti su 
kitais žmonėmis, ji ir po 65 me
tų amžiaus maloniai sutinkama 
kiekvienoje sueigoje ar pramo
goje. .

Apie žmonių aukas iki šiol 
nepranešta.

yra

truput

nuo Priežasčių gali būti visa. eilė. 
Jei tie skausmai pasikartoją, pa
tariame be jokio atidėliojimo 
kreiptis pas gydytoją, kuris nuo 
dugniai viską ištyręs, surąs tų 
simptomų priežastį.

’ KELI PATARIMAI

Seniau Lietuvoje pridėdavo 
dar ir mairūno — liepžiedžių, 
šeimos kvapų augalą (lotyniškai 
— majoram), bet čia jį sunku 
būtų gauti.

Ant pabarstytos iniltais len
tos plonai iškočioti tešlą.

Truputį toliau nuo tešlos dėti 
mėsos kukuliukus, tešlos kraštą 
užlenkti ir su specialia dantuo
tais kraštais formele arba su 
dtikBuku išpiaustyti vatinu
kus.

"D ir vos" 1973 m. 2 nr. ra
šoma: "Prieš pat šventes Vil
niaus K. L. sąjunga . paskelbė 
konkursą romanui apie Vilnių, 
nes šįmet sueina sostinės sukak
tis..a Tuojau spaudoj pasigirdo 
balsas, beveik piktas, kad,girdi, 
visai ne romanų,o mokslinių vei 
kalų apie Vilnių pirmiau reikia. 
Be abejo, verta buvo Vilniaus 
sąjungai tą nemažą sumą abiem 
sritim lygiai padalinti. Šioks 
toks netinkslumas įvyko dėl to, 
kad neturime kultūrinės ęentro 
vadovybės... O be rimtos cent
rinės rikiavimo rankos mūsų 

| dabartiniai *kuĮtūros žygių užmo 
jai, nors ir geriausi—tebeina pat 
tizaniškai, neišbalansuoti/*

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau piųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, N®w Jersey

North Sta.. P. O. Bok 9112

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
SLA — jau 80 Metų tarnauja visiems lietuviams ir išmokė

jo daugiau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS DOLERIŲ savo ap
draustiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė Organizacija duo-

nes SUSIVIENIJIMAS nejieško pelno, o teikia patarnavi
mus, kaip savitarpinę pagalbą.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijonų do
lerių kapitalą, tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas 
lietuvis čia gali gauti įvairių klasių reikalingiausias ap- 
draudas NUO $100.00 iki $10,000.00

SLA — jaunimui duoda gerą TAUPOMĄJĄ Apdrau
dę — ENDOWMENT Isurance, kad jaunuolis gautų pinigus 
aukštojo mokslo studijoms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią 
TERM Apdraudę: už $1,000.00 apdrautfos tik $3.00 mokes
čio į metus.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga vi
siems ir rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir Draugijų 
nariams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis | 
metus tik $2.00.

SLA — Kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. 
Kreipkitės į SLA Kuopų veikėjus ir jie plačiau pa aiškins 
kę gero SUSIVIENIJIMAS duoda lietuviams.

Spausdintos informacijos siunčiamos kiekvienam, kas 
kreipsis į SLA Centrą tokiu adresu:
LITHUANIAN AtttA&CE di AMERICA, 307 West 3® 
Street, New York, N. Y. — 10001.



Los Angeles, Cal
Statys naują par. salę.------- -

Šv. Kazimiero bažnyčiai žmo
nės paaukavo $9,660.00. Tai di
džiausia Kalėdinė parapiečių do
vana. Iš Šių pinigų atidėta nau
jos salės statybai. Jau yra staty
bos fonde $36,000.00.

1972 metų laikotarpyje šioje 
bažnyčioje buvo 16 krikštynųt 
12 jungtuvių h* 26 mirimų j.

Ruošiamasi iškilmingai 
paupin ėfį Nepriklausomybės 
sukaktį — Vasario 16

Lietuvių kolonija ruošiasi iš
kilmingai paminėti Lietuvos Ne
priklausomybės šventę.

Bažnyčioje bus iškilmingos 
pamaldos. Dalyvaus iš Europos 
atvykęs vyskupas A. Deksnys ir 
prelatai — L. Tulaba ir P. Celie- 
šius. Taip pat dalyvaus lietu
vių organizacijos su savo vėlia
vomis ir giedos choras su so
listais.

Po pamaldų bus Marshal high 
school auditorijoje iškilmingas 
Nepriklausomybės šventės mi
nėjimas, kuriame kalbės nese
niai iš Lietuvos atvykęs Z. But
kus, buvęs aukštas pareigūnas ir 
teisėjas
Turime nauja kunigą

Vieton tragiškai žuvusio kun. 
Romo Kasponio, iš Los Angeles 
Katedros perkeltas kun- Vytau
tas Palubinskas, kuris yra gi
męs Lietuvoje, bet mažas išvež
tas Argentinon, kur ir baigė 
aukšt. mokslus Vėliau studijas 
baigė Romoje, Italijoje.

Lietuviai džiaugiasi sulaukė 
šv. Kazimiero bažnyčioje sušilau' 
kę lietuvio kunigo. —V. &

METINIS SLA
KONCERTAS - PARENGIMAS

Los Angeles, Calif:, SLA 75l 
kuopa vasario 4 d. 1973 m., sek
madienį 12 v. p. p.. — tuojau 
po pamaldų Lietuvių šv. Kazi
miero parapijos salėje, 3855 
Evans rt_, rengia metinį 'paren
gimą—koncertą.

Koncertą atliks solistas Vid
mantas Valatka, kuris padainuos 
naujausias dar negirdėtas dai
nas. —

Po koncerto svečiai bus pavai
šinti.

Visi lietuviai maloniai esate 
kviečiami atsilankyti, įvertinti

Ar Atspėsite 
ŠIAS MĮSLES?
1. Mano tėvas turi lygius lau

kus, tame lauke ąžuolas, tame 
ąžuole dvylika šakų, ant kiek
vienos šakos keturias šakutes.?

2. Vienas lieja, antras ge
ria, trečias — auga?

3. Balta drobulė visą svietą 
užgulė ?

4. B® adatos susiūtas, be pei
lio suardytas?

5. Nei šertas, nei girdytas, o 
diena dienon tunka?

6. Nelytu, nesnigtu, nesiprau
sia?

7. Geležinėj balaitėj, nulindo 
kumelaitė?

8. Juodas jautfs už ausų paka
bintas?

9. Šerti kaulai, naujos stak
lės?

10. Atrituoja rifelis, nelabai 
didelis, per aukštus kalnus, per 
mūrinius tiltus?

ATSAKYMAI: 1. Metai su dvy 
lika mėnesių, mėnesiai po ketu
rias savaites, 2. Lietus, žemė, 
žolė, 3. Sniegas, 4. Ledas, 5. Le
das, 6. Ašaros, 7. Raktas, 8. Ka
tilas, 8. Staklės ir audeklas, 10. 
Špūlė.

NAT QRALŪS 
VITAMINAI

Šviesios daržovės turi savyje 
vertingų vitaminų ir minerali
nių druskų.

Bet dažniausiai atsitinka taip, 
jog dėl netinkamo paruošimo, 
daug vitaminų ir druskų pra
žūsta, pirma, negu mes galime 
jais pasinaudoti.

Todėl kiekvienam verta at-’ 
siminti štai ką:

Šviežias, daržoves reikia ne
skusti, bet tik'muplauti.
Supiaustytų gabaliukų nemir

kykite vandeny.
Virkime trumpai ant stiprios 

ugnies ir uždengtus. '■
Išimti galima padaryti tik 

žalialapėms daržovvėms.
Verdant, nepilkime į vandenį 

jokio sodo, nes toji naikina vi
taminus.

Valgykime daržoves kaip ga
lima greičiau, tuoj po išvirimo, 
užtepant šviežiu sviestu.
Mano adresas:
334 Emerald St. North,

mūsų dainas, talentus ir meni
ninkų darbą. Valdyba

Balzeko Lietuvių Kultūros Muziejus ruošia tradicinę pagerbi
mo vakarienę kovo mn. 11 d.Qrake viešbutyje. Susirinkusiom 
viešniom ir garbingiem svečiam bus pristatyta gerbiama Lietu
vos Gen- Konsule Chicagoje ponia Južė Daužvardienė. Pagerbi
mo vakarienei vadovauja p. Vida Tumsonienė, kitos ponios įeina 
komiteto sąstatam Nuotraukoje iš k. į dešinę p. Vida Tumaso- 
nienė, p-nia A. B.- Lacką,wicz ir p-n,a A. Bartz.

Iš Balfo Veiklos

Chicagos Taupymo bendrovės

PRAHOS KATEDRA, KUR IR HUSAS PAMOKSLAVO

Betliejaus bažnyčios jau nebėra. Ją sunaikino jėzuitai 1786 metais. 
Likusios klebonijos durys laikomos čekų tautos šventenybe.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Ą MAŠINOMS VIETA
g REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

to Save WEFM, Ine. (110 So.
Į Dearborn St., Rm. 411, Chicago, 
I Hl. 60603), kuriam pirmininkau- 
| ja Verbon Boerman ir kuns da- 
'ro pastangų išgelbėti tą stotį 
I nuo šios programos nutraukimo. 
Tuo reikalu komitetas net kelia 
bylą teisme, kuri kainuos apie 

115,000 dol., kad būtų pasiektas 
apeliacinis laimėjimas Washing
tone.

Minėtą stotį Zenith bendrovė 
parduoda General Cinema Corpo 
ration korporacijai. Buvo kreip
tasi į federalinę komunikacijos 
komisiją, kad tai sulaikytų. Bu
vo atsiklausta piliečių, kurie pa
sisakė prieš programos panaiki
nimą stotį parduodant. Piliečiai 
raginami tuo reikalu rašyti laiš
kus prezidentui, savo senato
riams, kongreso atstovams. Dau 
giau informacijų gali duoti mi
nėtas Citizens Committee to Sa
ve WEFM telefonu AN 3-6475

kas sako, kad 62 aukotojai sudė
jo $612-
Indianos liet, kolonijoj Iz. Ta-

patalpose užpraeitą sekmadienį boras surinko $176- 
Balfo Chicagos apskritis buvo 
suruošusi aukų rinkimo vajaus 
pabaigtuvių pobūvį, kurį pradė- 
ji pirm. Valerijonas Šimkus. Su
sirinkusius gražiu žodžiu pasvei
kino Balfo centro pirm. M- Ru
dienė, vajaus globėjos Filome
nos Pakel vardu — W. Sebastian, 
Chicagos Alto vardu M. Prane
vičius, LB vardu J. Jasaitis, Ad. 
Baliūnas — buv. ilgamečio Bal
fo J. B Končiaus, besigydančio 
šv. Kryžiaus ligoninėje, vardu.

Bridgeporto atstovas VI. Na
vickas pranešė, kad skyrius su
rinko aukų $805.

Northsidės sk., pranešė E.Mar 
kūnienė sutelkė $359.

Marquette Parko sk. pirm. J. 
Mackevičius pranešė, kad 47 rin
kėjai surinko $11,187 ir dar $500 
gavo iš a. a. J. Martišausko pa
likimo.

Brighton parko sk. 
čikas pranešė, kad jie 
2,890 dol.

Cicero sk. direkt. O.
nė teigė, kad jie surinko $2,413.

Westsides sk. ats. E. Orvidie- 
nė su talkininkais surinko $413. 
Ji sakė, kad daug padėjęs senas 
baltininkas Petras Cibulskis.

Lemonto sk. atstovas Balčiū
nas su 5 rinkėjais surinko $521.

Town of Lake sk. J. Litvinas 
pats vienas surinko $200.

Gage parko sk. pirm. Vita Ba- 
leišytė, jos mamytė ir dar keli 
rinkėjai surinko $946-

Rosejando atst. K. Bruėas tei
gė, kad jų rinkėjai surinko va
žinėdami po namus $744.

18-to j e kolonijoje atst. V. Na
vickas surinko $186.

Waukegane atst. V. Petraus-

Bę teritorijos” Balfo sk. Al. 
Daukienės ir p. Simokaitienės 
tvarkomas skyrius sutelkė $673.

Melrose parke atst. kun. St. 
Šantaras pranešė, kad jie surin
ko $415.

Kenoshos neseniai atkurtas sk. 
atstovas dr. V. Balčiūnas teigė, 
kad jie surinko $210. Tačiau 
Balfo darbuotojai r tautinių šo
kių grupė parengimų pagalba 
aukų sumą pakėlė ligi $800.

Chicagos apsk. ižd. K. Čepai
tis pranešė, kad Balfo vajaus 
metu buvo surinkta $26,000.

Užbaigos žody pirm. V- Šim
kus padėkojo Balfo vajų rėmu-

KENOSHA, WISC.

SAKDABA
SUGAVO 17 TOJI

F. Serei- 
surinko

Zailskie-

ATSTATYS
KARALIŠKUOSIUS ROMUS
Krokuvos arkivyskupo kardi

nolo Wojtylos laiškas buvo skai 
tomas visose Krokuwos arki
vyskupijos bažnyčiose. Jame 
kardinolas kviečia tikinčiuosius 
savo aukomis prisidėti prie ant
rojo pasaulinio karo metu su
griautų Varšuvos karališkųjų 
rūmų atstatymo, nenkijos tikin
tieji ir užsienyje gyvenantys 

jau 
ir

lenkai iki šiol tam tikslui 
paaukojo .200 milijonų zlotų 
160.000 dolerių.

NETURI SUSTOTI 
NUOLATINĖ MUZIKOS 

STOTIS
Chicagoje Zenith bendrovės 

globoje WEFM trumpų bangų 
(FM) radijo stotis jau 32 m. kai 
nuolat duoda klasikinę muziką 
Beethoveno, Chopino, Dvorako, 
Griego, Mozarto, Čaikovskio, ki
tų melodijas. Dabar yra nusista
tymas tą programą sustabdyti. 
Čikagiečiai šią klasikinės muzi
kos programą yra pamėgę. To
dėl susidarė Citizens Committee

Pabėgusių iš okup. Lietuvos Butkų šeima. Iš kairės: dr. Danutė But
kienė, dukterys — Raimunda, 10 m., Loreta — 11 m., sūnus Rimvydas 
— 3 m. ir viršuje — teisėjas Zigmas Butkus.

16 Vasario šventės minėjimas
Kaip ir kasmet, Kenoshos AL- 

To skyrius rengia Lietuvos Ne
priklausomybės paminėjimą.

Minėjimas įvyks š. m. vasario 
mėn. 4 d. danų salėje (Danish 
Brotherhood), 2206 — 63 St-, 
pradėia 3 vai. p. p.

Minėjime pasakyti kalbą yra 
pažadėjęs atvykti iš Chicagos 
ALTo centro valdybos narys p. 
Rimantas Staniūnas.

Bus ir meninė programėlė: 
Tautinių šokių grupė “Bijūnas”,

Perminąs Jurgis, Jurgio sū- 
padainuos jau daug kur žinomas 
Racine, Waukegarro ir Keno- 
šos moterų sekstetas.

Iš visur lieuviai labai kvie
čiami dalyvauti.

Kenoshos ALTo skyrius.

Patraukta atsakomybėn 
| asmenų Chicagoje už tai, 
jie neteisėtais būdais buvo 

' giję ženklelių, su kuriais ne 
tingieji nemokamai gauna n 

! to. Jie valdiniam iždui pai
I apie 100.000 nuostolių. Numato 
i ma ir daugiau tos rūšies misi 
' kaltelių sugauti.

f
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MANAGEMENT & CIRCULATION. 
(Act of August 12, 1970: Section 
3685. Title 39, United States Code)

1. Date of Filing January 15, 1973.
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Joniškiečių Klubo 
Susirinkimas
įvyko 1973 m. sausio 2 d. Holly- 
woodo salėje, kur dalyvavo gau
sus narių skaičius. Vicepirm. H. 
Wengeliauskas visus pasveiki
no, pranešdama, kad pirm. J. 
Sačauskas serga po netikėtos ne 
laimės namuose. Ji dabar, guli 
Christ Community ligoninėje, 
4440 W. 95th St., Oaklawn, Ill., 
kam. 310-1. Pranešta, kad minė 
narė Elizabeth B^kšnis, kuri at
sistojimu vienos minutės tyla, 
pagerbta.

Rašt. A. Kalys perskaitytas 
protokolas priimtas.

1972. XH- 17. joniškiečiai* ap
lankė senelius Holly Family Vil
la, pasveikino su Linksmomis 
kalėdomis ir apdovanojo dova
nėlėmis ir pinigais. Pirm. J. Sa- 
čiauskienės prikeptais kepsniais 
visi apsidžiaugė, nes- seniai lie
tuviškų valgių turėjo. Buvusios 
kartu 4 mergaitės senelias pa
dainavo gražių dainų su progra
ma.. Visi seneliai, seserys labai 
buvo dėkingi už tokįą gražią ir 
iškilmingą programą, dovanas 
ir valgius, prie.šito pasveikini
mo senelių prisidėjo piniginėm 
aukoms: klubas — $150, po $5: 
H. Wengelauskas, M. Wencū- 
nas, E. Surwilla, A. Auštaitis, 
P. Sklaustas, p-nai A. Jakutičiai, 
$3.00—D. Kirkis, $2.00 E. Buk- 
snis ir M. Neberieza. J. Sačaus
kas paaukojo 1 dėžę obuolių ir 
B. žemgulis 1 dėžę apelsinų.

Knygų tikrinimo komisija už 
1972 metus išdavė raportą ir pa
sirodė, kad viskas tvarkingai 
vesta.
Esamus klubo narius - ligonius

prašom nepamiršti aplankyti. Ne 
seniai susirgo pirm. J Sačaus- 
kas, J. Klimas, A. Jusas, M. Ur
be lis ir J. Williams.

Vakaras praėjo linksmoj nuo
taikoje.

Ateinantis susirinkimas įvyks 
antradienį, vasario 6 d., Holly
wood salėje. A, K.

NAUJI UNIVERSITETO
KŪMAI

Gubernatorius Walker sekma
dienį oficialiai atidarė naujus 
valstybinio Chicagos universite
to rūmus, kainavusius 65 mil. 
dolerių. Savo kalboje išryškino 
studentų teigiamą vaidmenį 
krašto pažangos kūrime.
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AR PASIDARĖTE SAVO 
TESTAMENTA?

Jeigu dar ne, įsigykite šį 
naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
, TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun. 
Paruošė dipl. teis. Pranas šulas.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
m ai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryK kaip, ko- 

ir ko vengti. Knygos kaina 
Pinigus su užsakymais sių- 
:: “Sandara” 840 W. 33rd 
Chicago. Ill 60608
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Office Use, Left-over, unaccount 
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copies each issue during precod- 
12 mths. 250. Single issue nea-
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$3. 
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SA ND AR A tokių daiktų, juk ir čia nors ve*

SVEČIAS

(Neva feljetonas)

Mano žemiečiai, Sviesūnai, Ja 
bai nuoširdūs, vaišingi, geri žmo 
nes. Sužinoję, jog kuriam nors 
jų kaimynų ko trūksta ar pas 
juos kas “ne kaip” — kaip įma
nydami padeda. Daugelis ne tik 
tuo pasinaudoja, bet, stačiai, iš
naudoja juos.

prieš šventes, savo šeimos 
Šventėn, iš toliau jie pakvietė ap
lankyti juos vieną nuo seno pa- 
7 ’štamą šeimą. Kviestiesiems 
dar neatvykus, netikėtai ir ne
lauktai “užgriuvo” juos kiti sve 
čiai su kuriais Sviesūnams te
ko gyventi DP stovykloje vie
name barake. Mielai juos priė- 
mė ir pakvietė vieną dienelę pa
viešėti kartu pabrėždami, jog 
laukia kitų, kviestųjų svečių, o 
vietos pas juos siauroka. Jau
kūs nameliai, vaišingi šeiminin
kai ir Rusios nuoširdžios vaišės 
svečiams labai patiko. Kviestieji 
r; netikėtai atvyko su dviem 
vaikais. Pirmieji taipgi buvo su 
porą asmenų savo prieauglio. Vi- 
50 jau aštuoniese. Šeimininkai, 
pasak lietuvišką patarlę "sve- 
čias j namus— Dievas į namus”, 
patys pasitalpino rūsyje, sve
čiams užleisdami visą butelį su 
visom patalinėm ir kitkuo. Sve
čiai ypač jų "atžąlynas", su
sipažinę. labai susigyveno. Vai
šinai šeimininkai, svečių malo- 
numui (viešnagės paįvairini- 
mUi), tai šen, tai ten svečius ve
žiojo, parodydami jiems miesto 
ir apylinkės pamatytinas vietas. 
Skaniai ir gausiai valgydami ir 
"tauriasiais” gėrimais pagirdo
mi svečiai ypač pirmieji, taip 
įprato, kad net visai nesirengė 
išvažiuoti,.

— Tad kasgi nutiko? — klau
siu.

— Jau virš savaitės (apie dvi\ 
ne tik “pagerintai“ išlaikomi, 
aštuonetą žmonių svečių. Ne tik 

i butą užleidom, valgydinam ir 
girdom, lovą ir kūno apatinius 
skalbihius keičiam, maudom, 

į patarnaujam, bet kasdieną ve- 
| žiojam juos po apylinkes (kur 
tik jis užsimano( ir visa >ai sa
vo pačių sąskaitom Žmona net 
atostogas darbovietėje pratęsė, 
(dvi savaiti jau nedirba). Ma
tai, be medžiaginio nuostolio, į- 
grįsi mums iki tiek — pabrėžė 

i sau pirštu per pasmakrę Švie- 
I sūnas.

— Keisti žmonės tie jūsų sve- 
| čiai. Ir nesuprask tu man, kaa 
jūs nemilijonieriai... Priminki
te jiems lietuvišką patarlę, kad ’ 
ėuvis ir svečias trečioje dienoje ' 
dvokia... Ypač tiems nekviestie-' 
siems laikas jau būtų susipra-1 
sti.

_  Ne Ameriką išradai — at
sakė šviesūnas. — Daviau jiem 
suprasti, kad jau laikas susipra
sti, kad ir mums niekas nieko 
iykai neduoda, kad žmona gali 
darbą prarasti. Sakiau, būk kiti 
draugai naujųjų metų proga at
važiuos, kad jiems vietos rei- 
(ria... O ti<' nekviestieji, atsakė:
— nieko, kas pirmesnis, tas ge
resnis. Jei atvyks — galės vieš
butėlyje panakvoti, o prie stalo 
galėsime pamainomis sėsti... Ir 
ką jiems — negi policiją kviesi
— samprotavop. šviesūnas.

—Gal išvažiuodami atsilygins, 
nejaugi nesupranta, kad ir jūs 
dolerius ne nuo medžių skinate, 
o sunkiu darbu uždirbate. O gal 
kokiom brangiom dovanom jūs, 
apdovanojo, jei leidžia sau taip 
drąsiai elgtis? — besišnekėda
mas klausiu.

žlmais vežk — kas gali juos pir 
kti, o žinoma ir ne pigiai nori 
gauti, — pusbalsiai samprotauju 
sau.

— Kainą užgiedojo ir gavo, 
Aš pats — nors man ir nereikia
— kai ką pirkau ir velniškai per 
mokėjau, kad tik nereiktų jiems 
skolinti.

— Žinai, kol gauna, kiekvie
nas žada kuo ne tuojau grąžin
ti, o paskui... tu galvą suk, kaip 
skolą atgauti atsakė.

— Nepavydžiu. Tikrai įžūlūs 
tie jūsų svečiai, pareiškiau prie- 
teliui užuojautą ir atsisveiki
nom •

Jau po visų žiemos sezono 
švenčių, vieną rytą beldžia man 
į sieną Šeimininkas

— Telefonas. Paskubėk. — Už
simetęs apsiaustą, apeinu aplink 
namą į šeimininkų butą ir klau
siu kas kalba?

— Čia Šviesūnienė,; ateik, su 
vyru negerai.

— Gal kas su svečiais atsitiko
— klausiu?

—Svečiai, jau ačiū Dievuliui, 
išvyko. Dabar kaip j naujakuriai 
tvarkomės. Tuojau ateik, pama
tysi kas yra...

Nuėjęs randu šviesūną sofoj, 
su popierio lakštu rankoje begu
lintį ir isteriškai besijuokiantį.

— Dirksnių sutrikįmą gavo— 
pusbalsiu paaiškina jo žmona.

Labai atsargiai, švelniai, kaip 
mokėdamas pradėjau pokalbį su 
“ligoniu”.

—Tai jų, buvusių tų nekvies
tųjų svečių, šee, paskaityk — 
kišdamas man laišką sako Švie
sūnas. Laiško dar nepaėmęs klau 
siu— tai ką gi rašo

— Dėkoja už viešnagę, kuri 
jiems labai patikusi ir... maną, 
mes nieko prieš nneturėsią, jei 
ateinančią vasarą jie pas mus

ANAIS LAIKAI'

Graži lietuviška eglutė, pasipuošusi baltais šiaudinukais, džiugi- tru. •

•MŪSŲ PROTQVJAI TURSJĘ 

AUKŠTA KULTŪRĄ

SAKO ITALAS PROFESORIUS

Savo veikale “Lietuvių Liau
dies Menas“, kuris buvo išleistas 
1925 m. Milane, Italijoje, prof. 
Giuseppe Salvatore patiekia įdo 
mių duomenų ir apie senovės 
lietuvių kultūrą.

Pasak profesorių, archeologai 
ir mokslininkai yr nutsatę, jog 
ir mokslininkai yra nustatę, jog 
kus buvo pasiekę palyginamai 
aukštos civilizacijos.

Vokietis archeologas Tichler,, 
kuris ištyrė surastas senovės 
prūsų kapuose bronzinius ir ki
tokius dalykus, tvirtina, jog tai 
buvusi puiki ir artistiška ga
myba.

Prancūzas mokslininkas A. 
Lissauer pareiškęs, jog jau pir
mame ir antrame šimtmetyje 
prieš Kr., lietuviai vartojo pei
lius, žirkles, -geležies dalges, dir
žus, auskarus, bronzinius ir si
dabrinius indus, stiklą. įvairios 
rūšies papuošalus ir pan.

Šis aukštos civilizacijos laips
nis, kurį pasiekė lietuviai tuo 
laiku, kai visi jų aplinkiniai 
kaimynai gyveno veik primity- 
vinėse sąlygose padarė lietuvių 
krašte meno ir kultūros cen-

no lankytojus ir personalą šv. Kryžiaus ligoninės laukiamajame 
J nuo gruodžio mėn. pradžios iki sausio S d. Tai buvo švelni pozuo- 
1 toja šimtams fotografu, viliojanti akis kiekvieno praeivio. Eglu
tę papuošė dr. P. Vaitaitienės mokinių grupė. Nuotraukoje (kai
rėje) p. Liuda Butikienė. Danutė Augienė ir dr. Paulina Vaitai- 
tienė: (dešinėje) Marija Krauchunienė ir Sofija Budrienė. Trūk- 

' sta Elenos Baltrušaitienės.

Worcester, Mass.
BAISI TRAGEDIJA

LIETUVIŠKOJE ŠE

1972 m. gruodžio 11 « 
vakare, 11 • .30 vai. neap 
rūkorius įmetė degančios ciga
retės nuorūką i popiergalių aezę 
I aukšte, ant verandos, žaibo 
greitumu gaisras pasiekė IIL14 
aukštą, kur gyveno lietuviška 
seimą — Antanas ir Marcele 
relės — Dorothy, 19 m. ir. Jre- 
Miškiniūtė Oklaičiai ir jų 2 dūk 
na, 17 metų Gaisras juos užklu
po jau miegančius. Vyras Anta
nas parėjęs iš darbo, dar valgė 
ir laikraštį skaitė. Pastebėjo, 
kuomet jau liepsnos vežėsi j vir 
tuvę, išsigandęs, nežinojo kaa 
daryti. Pakol jos taP° prižadin
tos, išsigandę sumišę neskubėjo 
bėgti. Ugnis veikė smarkiai — 
apdegė motina irabi uukros.

Sausio 6 d. vakare mirė jau
nutė, graži. 17 m. Irena Oklai- 
tytė. Dar kita dukrą ir motina 
ligoninėje kovoja su skausmais.' 
Antanas Oklaitis, Lietuvių Pi
liečių klubo per I*! metu buvo 
šeimininkas - manageris. šeima 
buvo Worcestery visiems pažį
stama.

Kadangi Oklaičių viskas su
degė: baldai, drabužiai ir net 
kalėdiniai čekiai! nemainyti vie
ni sudegė, kitus vagišiai pasiss-

Jau po švenčių, susitinku prie 
telių Šviesūną — nesiskutęs, iš
blyškę^, suliesėjęs, lyg sunkiai 
sirgęs, atrodo. Kas tau, — pats 
ar žmona nesveikuoja?—paklau 
siau.

— O kur tau, jau jaudindama- atvtažiuos pabūti, bet jau su*žen 
sis atsako Šviesūnas. Apie atsi- tu ir su žmonos pussesere, ku- 
skaitymą nė kalbos negali būti, rios svečiuoęna išvykstant ilge- 
jie (tie pirmieji) jau dasikalba šiam laikui, nebūsią kaip vienos 
gauti iš mūsų paskolą, o kas dėl namuose palikti... — ir vėl is- 
atsivežimo — atsivežė, tik ne terišku juoku prapliupo mano

kaip prietejius po gydytojaus vi- Ežere yra 40 krūmais žaliuo- 
zito jaučiasi. jaučių salų.

— Imąs prirašytas dirksnius Vienoje jų — Papilės saloje 
' raminančias tabletes, bet ramy- teberiogso didžiulė Lietuvos 
bes dar neatgavęs, tebesisapnuo kunigaikščių rūmu griuvėsiai, 
ją svečiai ir nakti dažnai pabun- j Tą pilį pastatė Gediminas ap- 
dąs ir šaukiąs “Atvažiuoja, atva- sigynimui nuo kryžiuočių ir vė- 

ižiuoja“ — painformavo ma-;^a^ pavedė ją savo sūnui Kęs- 
ne ponia šviesūnienė. tuciui.

Vienas graikų keliautojas Py- 
theas 310 m. pr. Kr., teigia, jog 
lietuvių giminės jau turėjo sody
bas, buvo išvystę žemės ūkį su 
klojimais ir aruodais, kui; su
pildavo iškultus grūdus.

Tokius tai duomenis apie se
novės lietuvius patiekė minėtas 
italų profesorius Giuseppe Sal
vator!,

: Verk N. Y.
SLA VADOVYBĖ BUVO PA
KVIEČIA DALYVAUTI Į 
PREZIDENTO INAUGURA-

vino.
Worcesterio lietuviai subruz

do jiems gelbėti. Abiejų parapi
jų klebonai bažnyčiose prašė au
koti tai nelaimingai šeimai.

Lietuvių piliečių klubas pir
mutinis a.ikojo $300, S.L.A. 57 
kuopos susirinkime nutarta iš iž
do aukoti $25. Nariai paaukoji 
kitus, viso $90. sausio 7 u

Aukos plaukė sparčiai, nes 
jiems reikalinga. Ta jauna mer
gaitė būtų baigusi šįmet Augu- 
štesniąją Mokyklą, sausio 9 d. 
buvo palaidota iš šv. Kazimiero 
bažnyčios. Petro Karalaus kop
lyčios į šv. Jono kopines.

Ilsėkis rainiai jauna mergai 
te, šaltam kapelyje.

i

♦

_ Sirgti nesergam, bet jei , mums dovanų, bet pardavimui prietelius.. Tuo metu suskambo 
taip dar ilgiau teks pabūti — visokių kristalų, gintaro dirbi- durų skambutis. Paaiškėjo, po-
abup nesirgę galą gausime — at-niU» — jiems reikią pinigų, dūk- nios (žmonos) ir gydytojui pa
sako, liūdnai° šyptelėjęs priete- terj ruošią už vyro... skambinta, tai gydytojas ir atė-
lius ! — Hm m, m ... keistoka — P°- Po poros dienų teiravausi,

•J PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

U PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES
OF $1,000.00

One Year Maturity

SHORT TERM

tF /T PER ANNUM
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
Į® lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
C gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
9 dės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
S puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

* AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
* AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
* AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA

ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

i

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gaKJums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas 
įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:

Gaila žmogaus Per tiek var-j Pradžioje, kol kryžiuočiai bu- 
go ir išlaidų dar ir ramybės ne- ™ silPnl- iie nepasiekdavo Tra- 
teko. —Kalpas Uogintus kų ir plėšdavo tik Lietuvos pa-

TRAKŲ EŽERAS IR 40 

JAME GRAŽIŲ SALŲ

i

Naujųjjų Trakų ežeras yra vi
saip vadinamas: Galve, Skaiste. 
Bražuole.

| Jis yra 7 kilometrų ilgio ir 2 
kilometrų pločio. Vietomis yra 
labai gilus.

CIJĄ
SANDAROS 16 KUOPOS

Baltųjų rūmų inauguracinis 
komitetas oficialiai pakvietė S- 
LA prezidentą Povilą p. Dargį,

WORCESTER, MASS. SUEIGA
siemus.

Pirmą kartą Trakus pasiekė 
kryžiuočiai 1377 metais. Jie su-, sekretorių Algirdą Budreckį ir kimas įvyko sausio 21 d. Lietu< 
degino miestą, bet pilies paimti Tėvynės redaktorių dalyvauti 
neįveikė.

Nuo to laiko Trakai tapo svar
biu Lietuvos centru.

Jį aplankydavo daugelis di
džiūnų iš vakarų Europos.

Trakus išgriovė 1665 metais 
švedų kariuomenė ir nuo to lai
ko jie neatsigavo.

bei inaugura-

Lietuvių Ame-
Algirdas Bud-

Sandaros 16 kuopos susirin-

vių Piliečių klubo salėje..
Už Sandaros prenumeratą re! 

kia mokėti $7, pagal Sandarom 
Seimo nutarimą.

Tai ne apkalba, bet tikra 
tiesia.

prezidento Richardo Nixono prie 
saikos iškilmėse 
ciniame baliuje.

Susivienijimui 
riko j e atstovavo
recl|>. Jis dalyvavo JAV vice
prezidento Spiro Anew priėmi
me, Ethnic Heritage (tautinių 
mažumų renginyje, inauguraci
joje bei JAV prezidento Richar
do Nixono iškilmingame poky
lyje. SLA žinyba

SUNAUDOJA DAUG KRAUJO
Chicagoje penktadienį ligoni

nėse buvo perlietos 622 pant va 
kraujo. Laimei, atsirado auko
tojų. kurie davė tą dieną 890 
pančių kraujo atsargai Norin
tieji aukoti kraują gali kreiptis 
į lietuvių §v. Kryžiaus ir Loret
to ligonines.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.

6245 So. WESTERN AVE.

Philomena D Pakel. President

TEL. GR 6-7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. IL, Tues. 9 to 4, Thurs. & FrL 9 to 8, Sat 9 to U:30

Našta, kurią pat* pasirenki, 
yra lengva.

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALD AS F. DAIMID

DR VYT TAURAS

DR V P TUMASONISPETKUS

GI 8 619'

f
ja

Re» 1241
Phone

PRospecl 8-322* 
WAlbrook 5 5071 

nuo 10--12 vai U

1410 South 50th Avenue Gcerc 
Telef : TOwnhal) 3-2] 08 - 9

DR ANNA BALIONAS

DR Poi 447
DF

5800 -•> PR 5 425'
V VILEIŠIS

Restart i 1 -< p p
•r firmed

Ofisas 2652
Tel.:

Vai. pirmad 
ir penkt 2—4
laiku- pagal susitarimą

Akių. Ausų. Nosie* tr 
Gerklės Ligos Pritaiko akiniu* 

2858 West 63rd Street
1 >fiso telef 

Kezid telef : 
Vai • kasdien
ryto ir nuo 7—9 v v Treč 
dai ^ta Kitu laiku susitarus

Chirurgą^ 
2454 Wes) 71 s) Street 

Ofiso telef.: HEmlocfe 4 2123 
Rezid telef. Giber a 8-6195

Priima ligomu> nusitari
mtj Dėl -’^landos ;k'jmbinti
HE 4-212’* tneat/nhHDu. ‘a*

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliam, Stasyti

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71 st Street 

Telef?: GRovehill 6-2345 - 6

7«- 
'Kumpa* 

Priėmime
' R 9 ,

DR S BIE2IS
Telei. PRospec) 7-1717 
Gydytoja* U Chirurgas 
3148 Wesi 63rd Street

Vai ka> dienij p< pietų I —3
vbk 7 K tiktai antrao tr perdl 

n tfisa- iždarvta* 
West ->61) Piec» 

REpubh. ’ 78M

W<M»1 35 Stree«

Gydytojai U Chirurgas 
Bendra praktika, spec Moterų 

ligos 
Wes) 59th Street 
PR 8 1223 

antrad trečiad.. 
v po pietų ir kitu

STRIMAfTIh 
» b Chirurge* 
:tik» b įhirurgib 
Į 

125 R29‘ 
Vq| 2 -8 va* ak Penktedim

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605 07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741’2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai



TĮ’Maucantis vonios kambario tem] 
|Į peratūra gali būti aukštesnė ne- 
■- gu 86 laipsniai.

Antibiotikai, laikomi aukšte
snėje temperatūroje, gali pa
keisti savo spdėti?3 fotmą ir pe- 
sidantii kenksmingi, iššaukian
tieji vėmimą arba sąmonės ne

įtek mą.
Nitroglycerines ypač greičiau 

netenka savo galios ilgiau laikv- 
I mas »

, . , . , . . Jis turi būti laikomas gerai už
mlre, o e jų serga, o darytame originalinlame inde, 
ne no, neg nėra uzre or re^argiais išbandant jo veiki

mą.
Jei pakišus po liežuviu, nejau 

čiamas deginimas, jis yra prara
dęs savo galią ir vartoti nebe
tinkamas.

Pagal dr. Swartzą, vaistai tu- 
tėtų būti sunaikinti: 

pasenę vaistai, 
vaistai laikyti aukštesnėje 

temperatūroje, 
vaistai gavę drėgmės, 
vaistai be pavadinimo ir nenu

rodyti nuo ko naudotini. Ap.

brangus turtas

Dr. A. J. Gussenas
GERAS MAIST AS-SVEIKATA

Nuo valgio sveikatos stovis ir 
marumo laipsnis gana daug pri-

žmonės tebegyvena arti-

kokių 
reikia,

valgo 
pusiau

Valgio klausimas, bėję, labai 
svarbus yra pusamžio žmogaus 
sveikatai

Neretai būna, kad žmogus jau 
gerokai pagyvenęs ir apčiai svei 
katą sužalojęs, išmoksta, kaip 
sveikatą būtinai taupyti, 
valgių ir gėralų saugotis 
kiek ir kaip valgyti.

Nūdien daug žmonės 
minkštus valgius, košės,
žalius blynus, kepsnius, virinius, 
kad tik mažiau reiktų kramtyti. 
Dantims ir jų desnoms neduo
da gerai prasimiklinti, pasima- 
sažuoti.

Užtat ir dantų ligos prie jų 
greit prikimba, juos suardo.

Nuo konservuotų valgių su į- 
vairiais preservais, ka*P tai: ben 
benzoine rūkščia, scetanilidų, 
švino, vario ir aršeniko drusko
mis ir net kitokiais nuo puvimo 
apsaugoti nuodais.

Tokių nuodingų prezeryų var 
toj imas tik greičiau gaiviuosius 
žmogaus organus suardo bei su- 
traško ir žmogų gilyn pjstūm-ė 
ję ligių glebyn. Išsirituliuoja ma 
lamųjų organų neveiklumas. 
Nuo jų nemalimo, .
dujos, rūgimai ir maisto puvi
mas viduriuose, sukietėjimas, 
kuris pasidaro labai įkyrus, jau 
kiek persiritus pusę amžiaus gy
venimo eigos.

Vidurių sukietėjimo pradžios 
būtina ieškoti netinkamame mai 
8te, ir nesąmoningame to mais
to gaminime bei vartojime. -

Dažnai būna perdaug virini
mo, kepimo ir tusinimo.

Valgis daug savo gamtinio 
maistingumo nustoja, viduriams 
pervirškinti sunkiau būna, nes 
praranda didžiumą vitaminų, 
mineralų ir kitokių skysčių.

Vidurių virškinimui būtina ir 
rūpesčių, šiurkštesnių valgių 

vartoti, būent: juoda 
etinė čielo grūdo miltų

nemalimo,

6,591.
Tiek 

niekas 
duota
’Kur

mai gamtos ir dar neišmoko sa
vo maisto .darkyti, gadinti, kur 
jie dar teb'eminta sveikais gam 
tiniais valgiais — ten vėžio Ii- i 
gos nėra ir ne tik vėžio, bet nei 
apendicito, vidurių
cukraligės, tulžies, pūslės ak-1 
menų, skrandžio ir 
Mažiau civilizuotos 
minta daugiau natūrališkų mai
stu.

O civilizuotos gentys, kultū
ringieji žmonės, minta moder
niai gamintu maistu, kuris yra 
sužalotas cheminių nuodų kon
servų.

Bėję, užtai juos ir kankina ne 
tik vėžio liga, bet ir visos kitos, 
kūmoms nebeturi atsparumo 
kovoti.

O t<> viso pasėka, tai nė geras 
maistas ir netinkamas jo varto
jimas.

American dancer Society su
rinktų statistikų skaitlinės rodo, 
kad ant 7-nių pagyvenusių mo-|
terų mirties nuotikių — vienas deginiu užterštoje 
išpuola vėžiui, o iš 12 mirusių dažniau suserga gerklės ligo

mis,
Didelė oro tarša veikia į kvė

pavimo organus nepriklausomai 
nuo rūkymo arba kitų aplinky
bių.

Tyrimų buvo atlikti Chica- 
coje, New York^ ir Rocky Kal
nyno rajono gyventojų tarpe. 
Tyrimuose dalyvavo virš 20,000 
gyventojų.
--- Pranešimą padarė d-ras J. 
French, Amerikos Medicinos są-

a.p.

žarnų opų. * 
gentys te-!

Verta Žinoti, Jog

Kvėpavimo ligos turi ryšį su 

oro užteršimu

Valdžios žinioje dirbantieji 
mokslininkai Aplinkos Tyrimų 
centre, nustatė, tiesioginį ryšį 
tarp oro užteršimo ir paprastų 
kvėpavimo ligų kaip slogos ir 
gerklės skaudėjimo. Jie priėjo 
išvados, kad:

Žmonės, gyvenantieji • sieros 
apylinkėje,

Vakarų Vokietijos turistai mėgsta lankyti buvusias savo kolonijas. Čia 
matome jų grupę Vakarų Afrikoje, lankančią čiabuvių kaimelį.

2 — padės tiksliai nustatyti 
metreorologinius pasikeitimus;

3 — duos galimybę įsteigti 
Antarktinį muziejų Brazilijoje 
su faunos ekspcnatais;

4 — išstudijuoti Antarktikos

Bakutis Juozas, Dzidorius, 
Veronika, Monika, Dzidoriaus 
vaikai gimę Raseinių apskr., gy
venę Waukegane.
Bartkus Bronius, Jono ir Onos 
sūnu8, gimęs 1927 m. Tauragėj, 
anksčiau gyvenę West Frank
fort, IJĮ.
Daržininkaitė - Vilkelienė Kazi
miera ir jos duktė Marytė, 
Dering, Steve, gyvenęs Los An
geles, Calif

Dulskis Antanas, gimęs 1920 
m. Seinų apsk.

į Galijotas Kazimiera ir Aldin- 
tantas.

Gerdai Pranas, Aleksas ir Bro 
nė, Stasio vaikai.

Kajandžinskas Feliksas, Kazi
miero s., iš Kuršėnų v-, Oškienų 
kaimo.

Krasauskas Jeronimas ir jo se
suo Marijona, Jeronimo vaikai, 

i Krunskauskas Albinas, Juozo 
ir Onos sūnus, iš Mariampo- 
lės apsk.

Kudirka Vitas, Jono sūnus, iš 
Kuzų, Mariampolės aps.

Minčauskienė Adelė,

Kolonialinės valstybės baigia 
Tik sovietiniai rusai ir po r 
turi kolonijas, čia matome 
galų generolą de Ariagą. kui 
ta ranka valdo Mozambiko 
ją Afrikoje. Čiabuviai prieš 1 
tus visomis išgalėmis kovoja

CH1CAGOJE DINGO
21,634 žMONfcS

Per 1972 metus Chicagos po
licijos dingusių žmonių padali-

rius..
Esant tokiai padėčiai, ligonis 

turi gulėti lovoje, o prie skau
dančios vietos, pridėti guminį 
maišiuką su ledu.

Senesiais laikais, kai ligonio
temperatūra pakildavo iki 104- i jūrų sroves, kurios turi įtako 
105 laipsnių, tai jį - guldydavo į vietines sroves.
vonią ir apklodavo ledu, kadi - -
sumažintų karštį., bai didelės įtakos Brazi'i’Os k'.i- Minčauskienė Adelė, Jono

Aklon žarnon kartais paten- mato pasikeitimuose, kurie pa- į duktė, gyvenusi Elmwood Par
ka įvairių akmenukų, sėklos sireiškia šalnomis ir sunaikina ke, Ill. 
grūdelių, plaukučių, mažų kau- i kavos plantacijas ir sausra ku- Į 
liukų, degtukų ir kitokių daly
kėlių, kurie užkemša skylutę, 
jungiančią apeendicitą su dides
ne žarna (ecum).

Kartais ir pati akloji žarna už 
sudaro ir pasėkoje to, jojee pra-j 
deda veistis kenksmingos bak- ^rią! 
terijos.

Bakterijom besidauginant, ak

Prašomi Atsiliepti
vaime sukelia skausmą.
Sprogimas aklosios žarnos 

pavojingas reiškinys, nes 
atsitikus, .viduriai būna 
nuodyti, o toji infekcija gali pa
liesti • kepenis ir kitus svarbius 
organus.

Kartais tokią infekciją praša-. 
linama vaistų pagalba, bet daž
niausiai padaroma skubi opera- i 
sija. ■ • . - e į

Pereitais metais JAV-bių ligo 
ninėse buvo užrekorduota 303 Į 
tūkstančių aklosios žarnos už
degimų ir 90 nuošimčių jų buvo 
padaryta operacija.

Dar kartą primename, jog pa
sireiškus staigiams skausmam^ TORGo priimti ir siųsti DOVANŲ užsakymus giminėms Lietuvoje ir U.S.S.R. 
dešinėje vidurių pusėje, vėmi-; 
mui ir 
tais su šalčio krėtimais, nevar 
tokite jokių vidurių liuosuojan- Įžymus į 
čių vaistų, bet kaip galima grei
čiau pašaukite medicinos gydy
tojų.

Antarktikos Ųimatas turi la
bai didelės įtakos Braziluos k'.i-.

dingusieji. Iš jų 21,065 arba pa
tys grįžo, ar buvo policijos su
rasti. Daugiausia pabėgusių bu
vo 15-16 metų mergaitės.

Penkauskienė Varankaitė, Vin 
ri ypatingai naikina Nordeste I co duktė. .
sritis. Į perminąs Jurgis, Juržio sū-

Ekspedicija ruošiasi išvykti iš nūs, iš Ilakių vals.
Rio de Janeiro 1973 metų sausio Petrauskas Adomas, Adomo 
mėn. pabaigoje. i ir Marcijonos sūnus, gimęs 1915

Kelionė laivu — 7,500 kilome- m Gundeliuoge.
! H. D- M-nė Tamašauskienė Stasė Birutė,

i dainininkė, gyvenanti Marquette 
Parke-

Į Tamulis Frank, tarnavęs Illi
nois Policijos dept-me, žuvęs 
1937 m. lieškomi jo brolis ar se- 

• i šuo.
/ Vilimas Vincas, Jono sūnus, 

Aukštuolienė Buivydaitė Bar- gimęs 1908 m. Domantuose, šiau 
bora, Juozo ir Barboros duktė, lių aps. Iš Lietuvos išvykęs 1928 
gimusi 1916 m. Telšiuose. metaig.

— Darbas nėra prakeiksmas. 
Tai inteligentiškumo privilegija, 
tai vienintelis kelias į vyrišku
mą ir tai civilizacijos matas. 
Laukiniai nedirba.

— Calvin Coolidge

uimi1ij i 11 ijį 1111 immmumini miMiiwitt
Ieškomieji arba apie juos 

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti.
Lietuvos Generalinis Konsulatas 
(Consulate General of Lithuania) 

6147 So. Artesian Ave. 
Chicago. Ill. 60629.

Telefonas — RE 7-8334.

formuojasi, vyrų, vienas yra mXęs nuo vė
žio.

Ir taip yra nežiūrint visokių 
moderninės chirurgijos priemo
nių — ankstyvų išpiovimų, rent 
geno spindulių, radi j aus ir įvai
rių vaistų bandymų.

Vėžio priežasčių tyrinėjimas 
yra labai geras daiktas, nėr ką 
daug tam užmesti.

Bėję b, jei gyvenimo apysto- 
vos būtų galima tinkamai sut
varkyti, jog žmonės visur ir vi- i jungos konfenecijoje. 
suomet galėtų misti daugiau | —-- ----- —
gamtiniais, nesužalotais valgiais, IŠSILAISVINIMAS VEIKIA 
tai vėžio nuotykiai imtų mažėti 
ir tirpti kaip pavasario sinegas. 
Nereikėtų tada, tiek daug pini
gu ir energijos vartoti įvairiems 
tyrimams, nereikėtų tiek daug 
didžiulių ligoninių vis daugiau

Į ŠIRDĮ

Kadangi išsilasvinlmo srityje 
Japonijos moteris laike pasta
rųjų dešimties metų yra padarę 

duona, lapotos daržovės, vaisiai, ir daugiau statyti, nes ligonių didelę pažangą socialinėje padė- 
didžiuma jų* su žievelėmis vai- mažiau būtų, žmonių gentkartė 
gyti, nes turi to viso ko žmogaus pradėtų eiti sveikatingumo ke- 
kūnui būtina iš kasnieninės mi
tybos gauti.

Tokie vaisiai, kaip slyvos, 
obuoliai, vynuogės, apelsinai, 
žirniai ir pupos turi da>g nau
dingų viduriams skysšių ir dru
skų — yra labai sveikas maistas 
ir geras nuo užkietėjimo vais- 
tas.s

Daug žalos daro žmogui įsi
senėjas vidurių sukietėjimas, 
kuris dažnai paeina per ilgai mai 
stui berūgstant ir bepūnant, ja
me įvairių bakterijų prisiveisia 
ir tų bakterijų ir puvimo nuo
dai visą krau14 užteršia, nuo
dija, nudėvį be laiko kožną kū
no ląstelę, Nuo nuolatinio žar
nų užsikimšimo ir valgių pu
vimo, bakterijos tiek įsigali ir 
pridaro įvairių ligų užuomazgų, 
kurios nėra taip lengva ir pra
šalinti. .

L gų reikia vengti, nesvarbų 
k jkio pobūdžio ji bebūtų. Pus
amžiai žmonės daugiau gauna 
nukęsti nuo įvairių organų gedi
mo, įdegimo.

Manding, kraujo apytakos si
stemos ligos, užima žymią vie-

X'-Jies durelių sugedimas, 
raumenų apsilpimas, ar

arba

liu.
Norint gerą sveikatą palaiky

ti, būtina nors sykį į metus duo
tis gydytojui gerai save išegza
minuoti, kad patyrus, ar viskas 
tverkose tebėra.

Jei kas nors tokio blogo su
randama, tai gydytojo patarimų 
reikia laikytis su maistu, su die
ta ir tuos patarimus įgyvendinti.

Taip pat yra gerai — k°kį sy
ki į metus ir dantis patikrinti, 
duoti dantų gydytojui apžiūrė
ti, ką blogo, ne būtino suradus, 
pagydyti, sutaisyti bei lydinius į 
juos sudėti, 
nuo išpūvu 
se.

tas dantis apsaugos 
ir pūlinių žanduo-

DAUGIAU DĖMESIO

VAISTAMS

yra 
taip v uz-

PASILIEPTI

PaaiSkinimas visuomenei dėl

PODAROCtIFTS. INC
Mes esame VIENINTELI firma Amerikoje, kuri yra išskirtinai įgaliota v'NESHJ^OSYL*

as, alkoholhim apsinuodi- 
ir visą elė kitų ligų.
ien nuo vėžio baisiai daug
4 miršta civilizuotuose
Of e

mirė 16,1^1;
nao veži© —

ši rdies •

. nes

tyje, maždaug panašią pažangą 
! pas moteris padarė ir širdies li- 
Į gos- • -

Japonijos gydytojai sako, 
1 dangi moterys padariusios 
I žangą, įsijungė į profesijas rei- 
j kalaujančias didesnio įtempimo, 
i todėl ir moterys turi kentėti nuo 
• gyvenimo įtampos, kaip ir japo
nai vyrai.

Jie nurodo, kad ankščiau šir- 
diesligomis sergančių moterų bu 
vo septynius kartus mažiau ne
gu vyrų.

Per pastaruosius dešimtį me
tų, tas santykis nukrito iki

ka- 
pa

---------

ir pakilus temperatūrai kar (PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELI firma Amerikoje, kuri siunčia DOVANŲ—užsa- 

VNESHPOSYLTORGą be jokių tar-pininkų., bankų etc.

PODAROGIFTS, INC. yra Vieninteli firma Amerikoje kuri priima užsakymus PREFE 

RENTIAL ROUBLE CERTIFICATES - SPECIALIOS PIRMENYBĖS RUBLIŲ PAŽY

I MĖJIMAMS ir pristato šituos užsakymus tie«'oginiai per VNESHPOSYLTORGą, aukš-

I tos kokybės prekės gaunamos specialiose VNESHPOSYLTORGo krautuvėse ir prekių 

sandėliuose daugelyje dideliuose miestuose sietuvoje ir U.S.S.R.

PODAROGIFTS, INC. yra Vieninteli firma Amerikoje VNESHPOSYLTORGo autori

zuota priimti užsakymus BUTAMS.

APIE TEMPERATŪRĄ

ŽMOGAUS ORGANIZME

vi*

sveikas, 
beveik
tik bakteri- 
negerovėms

jo

Cyti of Hope Medical centro di
rektorius dr. A. . Swartz perspė
ja, kad vaistai neturėtų būti il
giau laikomi negu šeši mėnesiai. 
Yra vaistų, kuriems nurodyta 
galiojimo terminas.

Yra daug žmonių, kurie vais
tus laiko ir retkarčiais panaudo
ja, esančius kelių metų senu
mo.

Pas daugelį rasime vaistų spin 
telėje, visą eilę pasenusių arba 

i neurodyta kokie vaistai ten yra 
ir nuo ko.

Vaistai saugiai gali būti laiko
mi kambario temperatūroje, ne 
aukštesnėje 86 laipsnių, jeigu ki 
taip nenurodyta ant įpokavimo.
Dr. Swartz sako, kad paprastai ilgiau 
vaistai laikomi voruos kambaryj gali įsprogti ir užnuodyti Atidų-' lųoje;

Šie atradimai buvo paremti 
tiriant 522 sergančias moteris 
šv. Luko ligoninėje širdies ligo
mis.

Be nustatytos gyvenimo įtam
pos, širdies susirgimai pas mo
teris prisidėjo irdėl Japoniško 
maisto pakeitimo į vakarietišką, 
paimant sy maistu didesnį kiekį 
cholesterolio. Ap

SVEIKA I OS ŽINIOS

AKLOSIOS ŽARNOS ARBA 
APENDICITO UŽDEGIMAS

Nežižūrint įvairiausių atmai 
nU' ir.ūsų ‘kūno temperatūra 
sada būna pastovi 

Kol žmogug yra 
kūno temperatūra 
krinta, bet reikia 
joms ar kitokioms
bandyti nugalėti žmogaus svei
katą, tuoj jautrusis žmogaus 
kūno reguliatorius pakelia tem
peratūrą ir iššaukia reiškinį, 
kurį mes paprastai vadiname 
mas jau nesugeeba su liga ko
voti.

Karščiui sumažinti yra įvai
rių priemonių, visokiu vais- 
tų.

Bet svarbu yra 
ma dieta, 
poilsis, 
globa.

ir atitinka- 
tinkamos sąlygos, 

ir be abejo, gydytojo

Antarktikos Tyrimų Institutas 
Brazilijoje, remiamas 22 indust 
rijų sindikatų, ruošiasi sekan
čiais metais ekspedicijai į Ant- 

skausmas dešinėje, o kartais ir arktiką, kurioje dalyvaus 37 as- 
kairėje vidurių pusėj, vėmimas menys. 
ir karštis, kuris gali pasiekti — 
101-04 laipsnių.

Tokiu atveju reikalinga 
tuojau pašaukti gydytoją, nes 

užtrunkant,

Šioji liga gali užklupti kiek
vieną — vaikus ir senesnio am
žiaus žmones.

Ligos simptomai — staigus

Aristides Pinto Coelho vie
nas iš šios srities žinovų ir šios 

tuč ekspedicijos dalyvių sako:
1—tai atidarys kelią naujiems 

apendi;itas moksliškiems tyrimams Brazi“

PODAROGIFTS, INC yra VIENINTELĖ firna Amerikoje, kuri gauna VNESHPOSYL- 

FORGo paskyrimą AUTOMOBILIŲ specia iėmis dolerio kainomis.
Šiuo metu mes turime keletą automobilių paiduotuvių tučtuojau. Šie modeliai:
ZHIGULI—VAZ 201 — $3,214.00; MOSK V1CH 412 ie — $3,298.00; MOSKVICH
408 IE — $3,033.00; ZAPOROZHETS ZAZ 969 — $2,026.00. jeigu nebus anksčiau

Kas pirmas ateina — Bus pirmas patarnaujamas)
- Klientų patogumui užsakymus galite paboti bet kuriai prie mūsų prisijungusiai firmai:

□lobe Parcel Service, Ine., 723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106.

Package Express Travel Agency, 1776 B’way, New York N. Y. 10019.

Express Corp., 488 Madison Ave., New York, N. Y. 10022;
arba tiesioginiai į mūsų Vyriausią įstaigą

Cosmos Parcels

Podarogifts, Inc
240 Fifth Ave., (tarp 27 ir 28 g-vės)

New York, N. Y. 10001; Tel: (212) 685-4537.

Būkite tikri, kad padūotumėt savo užsakymus tinkamai autorizuotai firmai



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICAREA

SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS
4436 So. Washtenaw av., Chicago Ill. 60632 ql 4-7955

Daug svarbių pakeitimų 
Social. Sec programoje

Daug svarbių pakeitimu pa
daryta Socialinio Draudimo pro
gramos pakeitime, pirmiausia 
20 proc. beneftų padidinimas. Ir 
įstatymas dabar numato benefi- 
tų padidinimą a įtomatiškai, kai 
piagvvenimos ateityje pabrang 
tų. Kiti svarbūs pakeitimai yra 
šie:

ti benefitus, remiantis diedukų 
(grandparents- uždarbiais.

2. Vyru benefitai bus apskai
čiuojami daugiau lengvesniu — 
(favorable) pagrindu, kuris bu
vo taikomas praeityje moterims.

3. Didesni benefitai bus, pri
taikomi asmenimss, kurie dirbs 
po 65 m. amž., pagal specialius 
kredito nuostatus

4. Specialus benefitų minimu
mas asmenims, kurie dirbo so
cialinės apdraudos darbus dau
giau negu 20 metų.

5. Asmenys, kurie dirba gau
dami socialinio draudimo čekius, 
galės daugiau — iki $2,100 per 
metus — uždirbti, nenustodami 
bet kurių benefitų.

6. Daugiau negu 60 pakeitimų 
yra padaryta Medicare progra
moje, kad pagerintų ir praplės
tu padengimą ir kontroliuoti iš
laidas. Į Medicare programą nuo 
š.m. liepos mėn. įjungiami ne
darbingi (disabled) asmenys.

Apie išvardintus pakeitimus 
ir daugelį kitų bus išaiškinta 
kituose Soc. See. pranešimuose 
(newsletters), kuriuos mes gau
name iš Soc. see. įstaigos, esan
čios^ St,-Chicago
je, 60602. pr. šul.

JIS STAIGA MĮRŽ NEPALI
KI: S TESTAMENTO . . .

"Dirvoj” žurn. V. Butėnas ra
šo, kad "...J. Rimašauskas stai
ga mirė, nepalikęs jokio testa
mento. Jo turtas, kur) daugu
moje sudarė dėžių dėžės archy
vinio kraišio. pateko j vieną val- 
d*’us varžytinių sandėrį- Laime, 
kad laiku sukruto Lietuvos gen. 
konsule Chicagoje J. Daužvar- 
dienė. Jos dėka buvo gautas ad
vokatas J- Zuris, kuris apsiėmė 
bylą ginti, kad archyvinė me
džiaga, ypač liečianti lietuvių 
tautos genocidą, paliktų lietuvių 
rankose...." Aplankęs viešą var
žytinių sandėlį Chicagos šiau
rinėje dalyje, buvo žiauriai su
neštas Rimačausko paliktas dė
žės su archyvine medžiaga.-. Tei
smas J. Rimašausko bylą jau iš
sprendė ir visa archyvinė me
džiaga už 275 dol. nupirko St. 
Balzeko Jr. jo vadovauujamam 
Lietuvių Kultūros muziejui. Tei 
sėjas pastatė ir sąlygąž kad ar
chyvinė medžiaga nebūtų par
davinėjama ir kad prie jos ga
lėtų prieiti kiekvienas, ją besi
domintis...”

Iš to atsitikimo kiekvienam 
gali būti aišku, kad kiekvienas 
tautietis turėtų pasidaryti savo 
testamentą, kad joturtas patektų 
tiems asmenims arba įstaigoms, 
kuriems pageidaujama. pr. f.

Socialinis Draudimas

iŠ Miisy Gyvenimo Dievo Karalystės R
ADVOKATĖ E. ARMONIENĖ

RŪPINASI NUKENTĖJUSIŲ

NUO NACIŲ PENSIJOMIS

Adv. Elena Armonienė mums 
rašo, kad ji buvusi asmeniškai 
nuvykusi į Bremeną, V. K. pen
sijos reikalu. Toliau jis tarp kit
ko rašo: "Nežiūrint ilgo ir nusi
tęsusi© laiko, Vokiečiai ir patys 
noriai rūpinasi ir patys ieško 
atatinkamų įrodymų iš jų sura
stų karių, kurie buvę tam pa
čiame batalijone, kuomet aš ti
kiu, kad nežiūrint į nusitęsusią 
bylą, ji vistiek bus išspręsta pa
lankia prasme V- K....; jeigu jis 
turėjo tam tikrų per tą laikotar
pį gydymosi išlaidų ir tos jam 
bus apmokėtos.

*'Š. m. balandžio m. pabaigoj 
ir vėl žadu būti Europoje ir nors 
būti rengiuos tik Ispanijoje, bet 
bandysiu kaip nors nuskristi ,* 
Bremeną ir asmeniškai dar pa
sikalbėsiu, o tuo pačiu parašysiu 
pasiteiravimo laišką ir asmeniš-

SANDARA
R®al Estate

PALOS HEIGHTS AREA —
; Large 7 rm. all face brick bi-le- 
vel. 3 bedrm-, 2% baths. For. 
din. rm., fin. fam. rm. rec.
rm. Att- 2 c. gar. Lg- lot. Lo

Household Help
HOUSEKEEPER- COMPANION Bu». oppty.

TAVERN FOR SALE 
Separate 3 bedroom home. Im
mediate occupancy. East of An
tigo, Wis. Priced for quick sale.

414—483-9570

dio. 5 days, salary open. Beauti
ful Buffalo Brovė family of 2. 
References. Own - transportation. 

’ 541-6155.

5.
Jėzus Karaliaus čia ant žemės 

Dvasioje ir Galybėje, kol visus. $50 s. Owner. 389-3455. 
savo priešus padės po kojų sa’ į 
vo. Paskutinis prieša8 visos žmo 
nijos bus sunaikinta Mirtis. Skai 
tykit (1-Kor., 15; 25-26) f

Nes aiškiai yra pasakyta, Kaip 
Adome visi Miršta, taip Jėzuje 
Kristuje visi bus gyvais pada
ryti. Skaitykit (1-Kor., 15:21:22).

Jėzus davė pilną garantiją 
apie Prisikėlimą iš Numirusių, 6045 WASHINGTON, 
Sšaitykit (Jono, Ev. 5:28-29. Je- luxe 3 bdrm. home. Full bsmt, 1 West Sub. Home. Care of 6 boys, 
žus sako: Nesistebėktiės to, ateis attach, gar. Solid masonry, ajl Xcel hrs., salary, and benefits, 
valanda, visi, kurie kapuose yra, face brk. Built-in oven & range,

oak trim, except, buy, low $30’s- daily-___
By appt. Call Gaffney Constr. OAK FOREST
636-7855 after 3 p. m. Open Sun. pace raised ranch. 3 bedrm 
12 to 6. 2 baths ir> fam rm Oanf A

i OPEN HOUSE SUN. 12 TO 5 
12900 Carriage Lane block 
W. of Central) Palos Area Town
house California kitch. 
bdrm., baths, 6 closets, util
rm., all brk., low 30’s.

Owner 423-4571

FRIENDLY, RELIABLE 
YOUNG WOMAN to assist mo- 

2 ther in care of 2 girls. Live in 
modern Gleancoe home. Own 
rm., bath, TV. Refs. req. 

835-5050

A—1 BUNGALOW nr. Riss Pk. 
3 bdrm., 2 ba., fin. bsmt., garw 
air cond. Many extras. $49,900.

Call 622-3390 eves.
and 944-4633 days.

CHICAGO RIDGE —
New de

HOUSEMOTHER — Mature re
sponsible woman to live in No.

Call 359-5600 from 9 — 5

TENNESSEE — 7 Acre Trout 
Fann, Sparta Tenn. 15 million

ST. TURIBTUS — 3 bdrm, brk- 
ranch. Cpt’d, cent, air, gas heat 
with electronic air clner. Never 
flooded, fin. bsmt, pnl’s & tiled. 
Plastered walls, alum. s-s. Built- 
ins plus refrig. Closets. 1% c. 
gar., patio. Owner. Mid 30’s.

582-15842 baths, in. fam. rm. Cent. A-C. 
Extras. Att. 2 car gar. Lo 40’s. 
Omer.

687-0680

68 and Crawford — Air cond.
Ali brk., 3 bedrm. ranch. Lge.

išgirs Dievo Sūnaus balsą ir iš
eis iš kapų. Vieni ant gyvenimo, 
kiti ant Teismo, ant Pasitaisy
mo.

Dievo Karalystė nebus įsteig
ta žmonių pastangomis, bet Die
vo galybe, per Jėzų Kristų.

Džiaukimės mieli, kad Dieva8 :gal. spring water day clear 30,- 
$32,000. 1/3 dm H.

Springer, 311 Lilly, Greenville, 
Kur nebereikės Ligoninių, Gy- S. C. 29611. Ph. owner 

dytojų, Vaistų, visi bus išgydy- 803—246-6620
r. O, /’t talp ji /J? ARKANSAS — 5, 2 A. 300,-on
Proto. Skaitykit, (Jzajo, 35:5-6) Gov, s Shoal£.
Akh regės, kurti girdės, Raiši Wooded> roUing, remote. beau.

J pažadėjo įsteigti tą seniai žade- OOOper yr. 
tą Karalystę ant žemės. __ - •

kai „padarysiu tuo .reikalu žy- ti kaip ant kūno,
gių-

tras. 2 c. gar.
Upper 30’s. By owner.

• 582-8945. ,

’ HICKORY HliLLS — Owner.
I Leaving state. Asking $39,500. 3 
bdrm., l1/^ baths. Clean Air 
cond., fin. bsmt Corner lot.

All brick. Coice loc.
598-1443

PAINT - WALLPAPER, 
modern store—In beautiful San ! 
Fernarndo Valley. Good lease, 
well stocked inventory. Estb. 
13 yrs. Call 213-892-9121. Fin- 
ner & Sons. 15460 Devonshire 
Str. Mission Hills, Calif. 91340.

PASISEKUSI DARIAUS-GIRĘ- šokinės, Nebyliai giesmes gie-, 
M-LOS EGLUTĖ dos-

Dievo Karalystėje blogų žmo- 
tr u v/* nių nebebus, visi bus geri Žmo-Kalėdų eglute buvo paruostą . v. ,. .

vtt 10 J T • X nių Širdis ir mintis bus pnpil- 1972. XII. 16 d., Jaunimo centro j . -i- t .,.,v T . dytos su Meiles Jausmais, su pa
d.dz. salėj. Ją pradėjo mokyklos sigaiIėjimu> d viens kitam 
vedėjas mokyt. J. plačias, pasvei iš meilės virf be baimės_ 
kmes gausiai susirinkusią pub- * ' 
liką, vaikučius bei mokytojus.

I sk. mokiniai, paruošti mok.
R. Venclovienės, atliko vaizdelį
"Kalėdų vakaras. Pasikvietę tal-

NO LITUAN.
tiful, by owner, $5,900, 
terms. Bob Lucas, Rt. 4, 
Home, Ark. 72653-

. ’ (501) 425-3800

63rd & KEDZIE — 2 flat

nieks nebegazdins žmonių su 
Atomo ginklais, kiekvienas sa
vo rankų darbo vaisiais galės 
naudotis teisingai.

Kas svarbiausei bus, kad ne-^
KL. Kas elidžia įstatymus J. kon iš vaikų darželio P. Gotceltą bereikės

pasiniošįi

rms., mod., good income, 
porch, 2 car brk. gar.

Conv. only Low 40's.
PR fr-3142

ea8y
Mtn.

brick

encl.

Household helps

HOUSEKEEPER, CHILD CARE 
Live in No. West sub home.
Own rm., board, weekly sal.
Must

ces.
be reliable w-referen

894-7262

HSEKPR. — CHILD CARE
— 6 p.m. and Saturday 

du-

OAK FOREST (GINGER
WOOD). 3 yr. old frome split
level. 3 bedrm., Ip^ bath. For. 
din. rm. Pan’ld rec. rm. plus 
util. rm. W-W erptg. Cent. A C. 
Att. 2 c. gar. Many Xtras. Ow
ner. 532-5971. ' $39-500

8 a.m.
in my Southwest home. Lite 
ties. Care of 6 yr., old.

$40 week.
FI 6-8836 or before 5 and 

778-7680 after 6-

. 1 WISCONSIN—80 ACRES LAND 
with 2Q gerės woods. 2 Lakes pos
sibilities. Land contract. $700 per 
acre. By Owner. - Box 111 A, 
Adell, Wise; 53001. <—

414-394-4808.

žmonėms berūpintis 
apie Mirtį. Ir savo mirusiuosius 

su 
pa-

A. V-bese — Who makes the ir J. Jakubaitj. 
laws for the United states? --

ATS. Kongresas leidžia įstaty- Šujaitienės, atliko vaizdelį 4: 
‘K ledų eglutė”. Jiems talkino 

vaikų darželio D. Lesniauskas, I
D. Rūbas, S. Brakauskaitė, A. 
Tirvaitė, V. Račiūnas ir D. Viz
girdaitė. Šokius išmokė mokyt. 
J. Kiaučeliūnaitė.

?II sk. mokiniai, paruošti mok.
E. Narutienės, deklamavo.

IV, V ir spec, klasės mokiniai, 
"Mažiau-

mus J. A< V-ėse. — Congress 
makes the laws for the 
States.

United

IJ sk. mokiniai, paruošti M. sulauks pareinant iš kapų 
'"Ka-1 Naujais, sveikais kūnais, ir 

iš si tiks juos su džiaugsmu. 
(Bus daugiau)

Business Oppt.

WISCONSIN. 2 Yr- old 4 bedrm. 
rome. Fireplace, garage. Wood
ed lot with beautiful trees and 
beautiful area. In Fantana. By 
Owner. $41,000. PH. 414-275-3020 
or 275-6811 ask for Mr. Kauf
mann.

TV & APPLIANCE STORE — 
Est. business. Sunny Florida, 
Zenith & Packard Bell franchise 
dealer. Norge appliance dealer. 
Gross over $50,000 yr. Priced to 
sell. Owner. Jim’s TV & App
liance. 904—362-2900.

ARKANSAS CATTLE & HOG 
RACH- .410 Acres 50 per cent 
in permanent pasture. Beauti
ful modern home. Ta^as. 150 pei 
acre. By owner.

815—496-2752

Business Opportunity

Kas jdomaujatės ap!e Tiess 
risiijsin? veltui knygelių. 

K > pinkites: ®iuo adresu
Lithuanian Bible Students 

212 
Spring

me*yra su- 
Kokiedarytas iš dviejų rūmų, 

jie yra?
ATS. Kongresas yra 

tas iš Senato ir Atstovų 
Senatas kai kada vadinamas Auk 
štaisiais Rūmais. Atstovų Rū-jpaisrodė suvaizdeliu ' MaLau- 
mai vadinami Žemaisiais Rūmais sias angelėlis". Dalyvavo 27 mo 
— Congress ir made up ofthe 
Senate and the House of Repre
sentatives. The Senate is some
times called the Upper House.

4. žmonos and. įrodymo do-' The H0use of Representatives
kumentas, jls

5. jūsų vestuvių pažymėjimas, \
6- kopija jūsų paskutiniij me-

’ tų income taksų "Witho’d- 
ing Statment” pažymėjimas
Fed. Inc. W-2)t

7. vaikų amž. pažymėjimai,
8. įsūnyto vaiko amžiaus pa

žymėjimas,
9. mirties dirbančio pažymė

jimas,
10. divorso (skyrybų^ teismo 

pažymėjimas.
Kreipiantis į socialinio draudi 

mo įstaigą išvardintus dokum^n 
tus kai kada reikia pristatyti, 
kad pensiją

KL. Pasakykite 
svarbūs dokumentai 
draudimo reikalams? sudary- 

Rūmų.

kokie yra 
socialinio

Oliukas
ATS. Svarbiu dokumentų so-

sialinio draudimo reikalams yra 
visa eilė, kuriuos mes čia išvar
dinsime, būtent;

1 Vyro soc. see. kortelės nr.,
2. žmonos soc. see. kortelės nr.
3. vyro amžiaus įrodymo do

kumentas,

called the Lower House.

BRANGSTA MOKSLAS
Chicagos universitetas paskel-

kiniai, jų tarpe E. B.obelytė, G. 
pemkutė, K, Likanderis. G. So
doms ir kt.

VI sk. mokiniai su mok. I. Ti- 
jūneliene įscenizavo pasaką "Lai 
mes žiedą”, dalyvaujant 10 vai
kučiams.

VII ir VII3 sk. mokiniai su
bė, kad nuo sekančių mokslo mokyt- G. Česiene atliko scenos 
metų mokestis už mokslą bus 
pakeltas 75 dol. ketvirčiui.

ATVYKS BOB HOPE
Humoristas Bob Hope bal. 30 

bus Chicagoje. Čia, Conrad Hil
ton viešbuty, ruošiamas jam pa-, 
gerbimas už parodytą prielanku | 
mą JAV kariams.

STYGINIO KVARTETO 
KONCERTAS

Chicagos simfonijos styginio 
(benefitus) arba kvarteto koncertas įvyks vasa- 

pr. pr. rio 4 d. 8 v. v. Rosary kolegijo
je. 7900 W. Division.

FRANK’S TV& RADIO. Inc

vaizdelį ‘4 Senio šalčio vaikaitis , 
dalyvaujant A. Sodoniui, A. Vik
torui, A. Liubinskui, D Lapins
kaitei ir kt. S naigių šokį pašo
ko III sk. mergaitės, paruoštos 
mokyt. J. Kriaučeliūnaitės. Į 

pasibaigus pasirodymams se
kė visų mokinių jungtinis coras, 
pagiedojęs keletą Kalėdinių gie
smių; tik nesimatė jų nei moky
tojos, nei dirigentės.

Vėliau dalyviai buvo pavai
šintų kavute bei piragaičiais, 
sumokėdami už skanumynus.

Gytė Š-to..

E, 3rd Street, 
Valley, Ill. 61362

IŠRINKTA
VADOVYBĖ 
sodybos namo

Didelis pasirinkimas Įvairiausių televizijų, radijo st.ere< 
aparatu — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijo® 

aparatai -• Pardavimas ir taisvmaR

3240 SO HALSTED STREET — Telef CA 5-725?

PASKAITOS IR TYRINtJIMA!
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 623t

S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo JO—12 vai. ryto

.Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelia

lėjimar. nemokamas kolėktų- nėra

švento

. į NAUJAI 
ALVUDO

Lietuvio
rūsyje sausio 6 d. dr. J,
mavičius aiškino kas yra sklero- plays, magnetic signs, Customers 
zė ir nurodė priemones, kaip jos nationwide.. All. sales literature 
išvengti. Dr. J> Bandžius kalbe- ' & 4 color catalog .go with bus.

J jo tema "Kova su senatve”. j Can be operated from home or 
■ Cook apskr. lig. gyd. jugosla-' small office, $15,000. Securea by 
vas kalbėjo apie senų žmonių 
mitybą. Dr. L. Seibutis kalbėjo 

lapie pūslės sutikimus.
I Buvo demonstruojami klasi
kiniai filmai.

į) Z. Girdvainytė paskaitė ap
žvalgą iš praeities veiklos. Bu
halteriai negaluojant, su pinigine 
apyskaita supažindino rev. ko
misijos narė A. Kirvaitytė, kuri 
ir rev. aktą perskaitė. Apys
kaita buvo primita.

Išrinkta nauja valdyba, dr. J ( eliable l»dy — governess-house- 
Adomavičius — pirm., A. Karai- j keeper. Emphasize governess.

Boy 9, girl 10. Live in pri. rm. 
Wknds. fret. Refs, 866-6262 eves.

VACUUM Forming machine, & 
supply business —Wholesale-re

pus- taiJ, For skin packaging-blister 
Ado-. forming, indoor & outdr. dis-

Way license. CashTAVERN
or down payment and contract 

lease.
?n-

with or witout bldg. Long 
By owner. Huntington, 
diana.

PH: 219—356-7279

1 WISCONSIN—Fontana on Lake 
Geneva, completely furnished & 
professional decarated. 5 room 
condominium bachelot pad. Si
tuated on golf courts, recreated 
center. Accessible to private

I beach-docking facilities availab
le. Must sacrifice at $50,000. 414- 

: 275-6811 or 368-8515, e*t. 340 for 
I appointment.

1 REDAKCIJA ATSAKO
P. S. Būtų gerą, kad korespon

dentas pats perskaitytų savo ra
štus, pažiūrėtų, ką parašė, be to, 
bent akcentus sudėtų, nes Tikė
jui sunku tokius raštus rinkti. R.

tis, dr. O. Vaškevičiūtė, A. Brič
ka — vicepirmininkai, J. Ramo
ška — sąsk., S. Lukaševičnu^- 
kas., A. Kevėža — sekr; kandi
datais liko: Z. Girdainytė ir J 
Pėteraitis.

Kontrolės komisijoje pasiliko 
A. Kirvaitytė, V. Žygas ir da- 
rinktas J. Bobinas. M. Š-ne

Viena* mūsų skaitytoj as>

Žvakutės, kurias naudojame 
ant stalų, kaipo dekoraciją, pri
valo būti įdėtos j Šaldytuvį, vie* 
ią dieną prieš vartoj imą, kad 
jos lygiai ir ilgiau degtų.

gyvenąs egzotiškoj vietoj, .Mek
sikoje, gali pas save priimti 
apsistoti tautietį už $60 mėn., o 
jei daugiau asmenų būtų_ gali
rasti kitą namą to paties dakta
ro už $100 mėn. Dėl smulkesnių

Iš gyvenimo galima daugiau 
būtų laimingesnis, tai pagelbėk 
ir kitiems atsieiti tos laimės.

Iš gyvenimo galima daugain 
infromarijų skambinkite telet visko pasimokyti, negu lankant 
2L 4-7966 (rykaig irpog v, v) mokyklas.

WISCONSIN. —
Acre of woodland. ?deal for

....... Located in Baraboo ST- JOHN F1SHER PARISH.
Bluffs in Sauk Co. Priced to sell1 ~3 bedrm- brk- Att Chea’

200 
hunting.

inventory. Call 414-276-6244 MiJ- 
wau.
CHILDREN’S WEAR SHOP i 

IN busy shopping center. Addi
son, I1L Growing community 3 Bedrooms, 2 car garage. Close 
Next door to Jewel’s. Owner has 1° everything, 
other interest. Priced to sell by owner.

543-3341 - pH. 772-4019

by owner.
PH. 608-524-4412

5 ROOM BUNGALOW

per than rent
$1,350 down. Close to shops, 

transp. Call owner at — 
Owner.

GA 4-8057
2127 N. SAWYER

MALE HELP

Household Help 16 API'S—2500 N. ROCKWELL . 
3—3V2 rms. Remaining unites

SM. MOTHERLESS EVANS-|4’s. 65,000. Income $20,600. Mo- 
TON FAMILY needs mature, IJ ving out of state. Your own fi-

nancing.

SOUTH CHICAGO — By owner
9 rm. brk. bungalow.
Formal 
full and

fin. bsmt.
i

in Highland park home. Own 
rm., bath, TV. Salary open. Care 
of 3 sch. age children. Refs. For 
interview call 432-8888.

CHILD CARE
Itų my Evąnęton home. Care ol 
i yr. old boy for professional 
cęųp^.e a. m— 4 p. m. 4 days. 
$35 weekly. t

.. ... 869-8549
MALE HELP

CLEANING HELP WANTED 
Nights- Apply in person only 

MILLER’S PREPARED 
POTATO CO.

140th & Western Ave. 
Blue Island, HL

din. rm., ww-erptg., 
two % baths — tiled, 
2 c. garage. Mid $20s. 
SO 8-8283

Household Help

MATURE WOMAN — Live in 
No. Lake home.yLite hsewk. — 
cooking for busy businesssman. 
prv. rm., board. Refs.

Driving prefered.
562-0453

O AK FOREST — 1% yr. old. 4 
bdrm. Liv.-din. rm. erptd., bit.— 
in dishwasher, stereo, inter
comm, central vac. system, fire
place, rec. rm., 
Mid 40‘s. 687-7733.

DISHWASHERS 
Days or Night 

Ask to see Kitchen Manager 
500 Ogden av., Downers Grove, 
Prime and Choice Restaurant 

Illinois.

Male Clean Up-Help Wanted
Nights

Apply in person only:
MILLER’S PRE-PARED

POTATO CO., 140th & Western, 
Blue Island, III

Business Opp.

. CAFE — 3,2 Bar, Gas St a., Ser- 
ivice Garage w-lift, 2 cabins, 
bsmt., party rm. w-car, Neu- 
Li v. qtrs, 2 bdrms, Ideal family 
business. Annual gas sales over 
300,000 gals. Loc. on Main Hwy. 
169 nr. Lake Vermillion. By Ow
ner. Contact Jim Keenan 
wer, Minn. PH 21 S60.

Jungtuvės, tai nėra žodis, bet 
yra nuteisimas.

Geri tik «avi namučiai, nors 
Ir po smilga.



SANDARA SANDARA *

| TRUMPOS Suteikė Auką

$

ŽINIOS

NAUJAS APDRAUDŲ 
DIREKTORIUS

MERAS DALEY
IR MOKYTOJŲ STREIKAS

Chicagos meras, susirūpinęs,

Lietuvos Dukterų Draugija pas lietuvius Oak Forest, UI 
gruodžio 1,2 d. Sėdi: Ona Žlibinienė. Domicėlė Klimienė 
Cecilija Klimaitė. Stovi Liet. Dukterys: Sofija Toliušienė, ; 
lienė, ižd. Alb. Dumbrienė

PAGRINDINES VERTYBES

Roosevedt universitete, Chica
goje, baigusiems studijas buvo 
išduota apie 500 diplomų. Iškil
mėse kalbėjo “Sun-Times ’ ir 
“Daily News ’ editoiialų direk 
torius E. Dedmou, prhnmj.a

LH fr

ŠaudavoFonduiNaujo Chicagoje
I — - ------ r— -

f1 gio per. lituanistinėje mokyklo
je, pamokų metų buvo ištikta 
širdies smūgio; buvo nuvežtas>auką sekantieji geri mūsų tau- mas, kad jie tur branginti vidi- 

iį dr. V. Vileišio kabinetą. Dabar fieč}ai it tautietės. 
’ pamažu taisosi šaVo namuose, .
gydytojų priežiūroje. Sandaros Nr. 7 kuopa,

■; 4 . ’ .i, S. Boston, Mass.“.. $100-00
Laidotuvių, direktorius, John Lietuvių šv. Kaimiero 

Evans savo gimtadienį celebruoS \ Kapinių Sklypų Savųjinkų 
sausio 27 d Organizacija, Chgo, III..... 25.00

* V. Maksvytis, Chgo, III. •
Geras lietuviško8 spaudos rė- Zaks, Chgo . ....... 

mėjas Frank Ząvist, lapkr. 11 d. {Leonas Panavas, Chgo ...
. - -7- i paminėjo savo 82 gimtadienį. Jis APtanas Walskis, Chgo .... 5.00 je, paežerės kelyje, susišaudė 

Treinys gyvenantis Upper. Sadd-' yra gimęs Trakų apsk., netoli: GeorSe Borchert, Chgo .. 3-00 su vyrais, kurie buvo sulaikyti

Ir Mūsų Lietuviuose Apylinkėse

Kviečia Dalyvauti
KUOPOS SUSIRINKIMAS

Sandaros spaudos fonduL
Už tą auką esame giliai dėkin

gi, nes šiais laikais Sandarai yra 
tikrai reikalinga parama.

Mokyt. M- Sulai tienė Sv. Jur-
. Pastaromis die^or is Sandaros 
laikraščio fondui iteikė savo

nes vertybes, aukštesnius tiks 
lūs, pagal kuriuos bus galima 
kurti ir krašto šviesesnę ateitį.

SL.A. Moterų 134 kuopos su
sirinkimas įvyks vasario 2, 1973, 
Hollywood salėj, 2417 W. 43 St., 
Chicago,

• Katros norės užsimokėti duok 
les., galės Taipgi bus platinama 
bilietai dėl būsančio Bunco, ku
ris bus balandžio 1, 1972, Holly
wood salėj.

Narės nesi vėluokite, nes susi
rinkimas prasidės 6:30 vai. vak.

A. Halik, nut- rast.

BANDITAI MIRTINAI SUŽEI
DĖ POLICIN'INK.y

MINĖS

Geras mūsų tautietis, Jonas

le, N. J,, ilgametis Sandaros Vilniaus ir į Šį kraštą jis atvyko 
skaitytojas, sausio 29 d.t pami- 1911 metais-
nes savo 89-tą gimtadienį.  >

sulaukti šimtinį gimtadienį" Iš Marquette Parko

Alice Lepa, Binghamton

. 8.00
„ 5.00

Policininkas Robert F. Wenzel, 
36 m., buvo mirtinai sužeistas, 

.00 i kai jis šiaurinėje Chicagos da\y-

DALYVAVO IRANO

PRIĖMIME
•

i Kklbo KRAKIŠKIŲ klubas -,
• ... • ,*i

SURENGS ATSISVEIKINI-

•dėl pergreito važiavimo. Netoli 
-3.001 nuo policininko lavono rastas 

sužeistas R. Luckey, 25 metų, 
prie kurio rastas ir revolveris, 
iš kurio buvo paleisti keturi šū-

. 3.00

3.00
3.00

Simučiui

J. Dauž-

New Yorko Lietuvos 
niam konsului p.' A-. 
besilankant Chicagoje, 
Lietuvos ger». konsule
vardienė dalyvavo Irano gene
ralinio konsulo Djamal Hatam 
priėmime, kuriame buvo atšvę
stas ?;ano šah’o gimtadienis, ir 
atsisveikinta su konsulu Ha
tam, paskirtu ambasadorium į 
Braziliją.

Priėmimas skyrėsi iš eilinių 
priėmimų egzotiškais Iraniečių 
užkandžiais ir būdinga jų kraš
tui muzika ir šokiais.

Hollywood In svetainėje įvy
kusiam našlių, našliukių ir pa
vienių susirinkime dalyvavo la
bai daug narių, pirm. M. Nebe- 
reza ir kiti valdybos nariai pa
sveikino narius. Nedalyvavo tik 
fin. sekr. A. Condux, kuri flu pa 
gauta serga. Ją pavadavo B. Žem 
gulįs, prot. sekt. V, Cinga pro
tokolą, kuris priimtas Vienos ml 
nutės tyla buvo pagerbta miru
si veikėja Elzieta Bučnis; jos 
giminės padėkojo laiškučiu suž 
atjautimą.

Kluban įstojo V. Staugaitis ir
S. Zaks. G. Kriščiūnas, Naujų kluba8. garbingai uėbaigė- savo 
su pagyrimu, Anės Deikus pat-1 ve*klą išgyvenęs 32 metus.
Metų komisijos raportą išdavė;, Nariai pasižadėjo palaikyti sa- 
virtino ir padėkojo darbinln- vo tarpe draugiškus ryšius ir

MO VAIŠĖS

Nutraukdamas gavo ... veiklą 
Krakiškių Klubas pereitą sek-- 
madiertį surengė savo r nariams 
atsisveikinimo vaišes, kurios 
įvyko p-nų Bartkų namuose,6919 
S. Artesian Ave.

'Susirinko nemažai narių, ku
rie buvo puikiai pavaišinti. Visi 
džiaugėsi, kad nutraukdamas sa 
vo veiklą klubas parėmė visą 
eilę Lietuviškų įstaigų ir kad

Lucille Sakalas, Hot
Springs, Ark. . .... ....... .

Alfonsas Jaras, Kenosha, 
. ,—Wis. .... ..............„.
Mary Endzulis. Chgo . 
Izabela Miklovas,

Manchester, N. H. ............3.00
C- Sakais, Alhambra, Calif. 3-00 
Julia Budreėkas, Chgo ■3.00 
Uršulė Karalius, Cicero, III. 3.00 
Paul petrulionis, Hot

Springs, Ark. 3.00

POLICIJA IŠPARDUODA
NEATSIIMTUS DAIKTUS

SANDAUGAS NR. 7 KUOPA

BOSTONE, MASS.,

PRISIUNTĖ $100-00

kams. Gauta pelno. Komisijoje ateityje, 
buvo S. Petročius ir M. Cicėnas. 
Visų praeitų 1972 m, raportą i§-

Bostono Sandariečių Nr. 7 kuo 
pa vėl atėjo Į pagalbą Sandarai, 
prisiųsdami stambią auką $100

Išvadoje — komunistai ' Jįori 
davė B. žemgulis; iždas paaugo pagrobti. visą 'pietį Vietnamą 
virš pusės tūkstančio. Narių yra savo žinion. - k'’ :
apie pustrečio šimto 11-ka pra-į —iš
eitais metais mirė. Užsilikusiem Tos sąlygos, šiek tiek kitaip su

PASSBOOK 
SAVINGS... 

u lady!

see us for 

financing 

AT OUR LOW RATES

formuluotos, buvo ilgi šiol kate
goriškai komunistų atmestos.

Teisybė už saulę šviesesnė.

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

INSURED

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

su narystės duoklėmis pasiųs pa 
raginimo korteles. /

Po susirinkimo buvo vaišės ir 
šokiai prie Joniko muzikos.

Paid and 
Compounded

I

t
Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Hitter KazanaC’SKa*. Pr^aulent

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 6060

Pfionr: VJrtfinin 7*7747

Thur.9-« Sat . 9-l

Praktiška Masina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

WILLOW SPRINGS. ILL.

♦ Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

PRIVATIEMS NAMAMS 
Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

102 SPRINGS STREET

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halgied St.. Chicago. Hl. 60808__ Tel. 254-3320
2501 W 69th St.. Chicago. HL 60829. — Tel. WA 5-2737 

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriiflkaiaL

jant. Tas Luckey pakaltintas po
licininko nužudymu.

Tuoj po šio Įvykio turėjo pa
sitarimą Chicagos policijos va
das Qonlisk su meru Daley ir 
nusprendė, kad automobiliais 
važinės po du policininku. Va
žinėjimas po vieną bus palik
tas tik dieną.

Kaip stovi, taip brangus.

kad greičiau baigtųsi mokytojų Maude, 35 m., paskirtas Illinois 
streikas, švietimo tarybos ir mo apdraudų direktoriumi. Kenneth 
kytojų sąjungos atstovus dery
boms pasikvietė, miesto rotušė
je. Jau antradienį buvo daugeliu 
punktų susitarta. . senatas patvirtinti

Jeigu turite seną varinę lovą 
(Brass bed) ir norite parduoti, 

Skambinkit — 776-8130.

International Amphitheatre 
patalpose, 4200 So. Halsted St., 
Chicagoje sausio 27 d. 10 val. ’ 
bus išparduodama daugybė daik 
tų, kurie buvo mieste palikti, pa
mesti ir kurių niekas neatsišau
kė. Pardavimas vyks varžytinių’ Jei gyvenimas nėra kaip! 
būdu. Iš vakaro nuo 2 iki 4 v. p. Parašant man laišką ir mes į 
p. daiktus bu® galima apžiūrėti. 3llms prisiusime tą maldelę, ku- 
Gautas pelnas skiriamas polici- Pagerins jums gyvenimą, 
jos pensijų fondui. Laiškus rašykite šiuo adresu:

■ JAU PILDO
MOKESČIŲ BLANKUS

Mokesčiai liŽ 1972 m. turi bū
ti baigti mokyti iki bal. 16 d., 
bet daugelis piliečių jau dabar 
pildo mokesčių blankus, tikėda
mi greičiau susilaukti grąžinimo 
permokėtų sumų.

Laiškus rašykite šiuo adresu: 
Jonas Schultz, 
3232 S. Canal Street, 
Chicago, Ill 60616 

Sekmadieniais nuo 12 iki 3 v 
po pietų, galite pasimatyti su 
manim.

W. Holanld. Des Plaines gyven
tojas. 62 m.t paskirtas Darbo

{vairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Tai man Ave.
* Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI 

ligų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustorri baldai 
YRA APDRAUSTI - IN ŽIŪRINTI

Kontraktorius parduoda du 
naujus bungalows (ranch) PA
LATINE, ILL, 567 So. Plum 
Grove Route.

Kiekvienas turi po 3 didelius 
saulėtus miegamus, dvi vo-

Namai pastatyti ant didelių 
šviesų žemės sklypų prie labai 
gero susisekimo arti mokyklų ir 
bažnyčių.

į Skambinti galima kiekvienu 
laiku, kalbėti su
Mr. Jim Sheehan—tel: 392-1975

Reikalui esant parūpina pas
kolą. '

Apdraustas Perkraustyma* 

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime. Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

o455 So. Kedzie St., Chicago. Ill. 
60629

ištaiga veikia: 
vak kasdieną.
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai 

Seštad. ir sekm.

P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Paruoaiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai .

$139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES 10% - 20% - 30% pigiau mokė- 
dte už apdraudą nuo ugnies ir 
lutomobilio pas

O Aunam

Passbook
Accounts

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

BRIGHTON 
SAVINGS & LOAN ASS’N 

HIGHEST RESERVES

PAID QUARTERLY
AT

4071 Archer Avenue

(West of California Avenue)

.ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefonas •. WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE~ TeL LAfnyotte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 89tb STREET Tel. REpublic 7-121$
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-887$
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArd» 7-1138. 1139

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

3208 Va West 95ih Street 
’CHICAGO, ILLINOIS

VASAIT1S - BUTKUS
1448 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

>

5>/2% 
Per Annum 

Investment 
Etonus 

Certificates bate _

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti




